

# CENTRO FORMATIVO PROVINC. G.ZANARDELLI

Sede in: VIA GAMBA, 10/12, 25100 BRESCIA

Codice fiscale: 02481950984

Numero REA: 453948

Partita IVA: 02481950984

Fondo di dotazione: Euro 1.512.551 i.v.

Forma giuridica: AZIENDA SPECIALE DI CUI AL DLGS 267/2000

Settore attività prevalente (ATECO): 855920

Società in liquidazione: No

Società con socio unico: No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: No

Appartenenza a un gruppo: No

## **Bilancio al 31/12/2023**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

**Stato patrimoniale**

	al 31/12/2023	al 31/12/2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	914.558	715.608
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	10.515	5.521
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	1.649.077	1.721.680
Totale immobilizzazioni immateriali	2.574.150	2.442.809
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.258.843	1.301.549
2) impianti e macchinario	329.986	250.273
3) attrezzature industriali e commerciali	290.622	254.166
4) altri beni	508.243	479.257
5) immobilizzazioni in corso e acconti	10.801	19.516
Totale immobilizzazioni materiali	2.398.495	2.304.761
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	32.910	19.967
Totale crediti verso altri	32.910	19.967
Totale crediti	32.910	19.967
3) altri titoli	-	-
4) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	32.910	19.967
Totale immobilizzazioni (B)	5.005.555	4.767.537
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	-	-
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	-	-
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.274.084	2.929.218

esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	4.274.084	2.929.218
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	661.811	1.677.226
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	661.811	1.677.226
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	148.747	150.862
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti tributari	148.747	150.862
5-ter) imposte anticipate	-	-
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	83.859	35.431
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	83.859	35.431
Totale crediti	5.168.501	4.792.737
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6) altri titoli	-	-
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	17.077	2.487.385
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	7.112	17.670
Totale disponibilità liquide	24.189	2.505.055
Totale attivo circolante (C)	5.192.690	7.297.792
D) Ratei e risconti	7.029.408	4.717.606
Totale attivo	17.227.653	16.782.935
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.512.551	1.512.551
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	-	-
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	380.128	366.643
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	1.512.551	1.512.551
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	-
Riserva da conguaglio utili in corso	-	-
Varie altre riserve	-	-
Totale altre riserve	1.892.679	1.879.194
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	8.590	13.485
Perdita ripianata nell'esercizio	-	-
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto	3.413.820	3.405.230
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-

2) per imposte, anche differite	-	-
3) strumenti finanziari derivati passivi	-	-
4) altri	68.439	417.360
Totale fondi per rischi ed oneri	68.439	417.360
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	4.565.473	4.274.740
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	-	-
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.809	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso banche	11.809	-
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	-	-
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.337.048	1.936.253
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	2.337.048	1.936.253
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.194	31.791
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	33.194	31.791
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	252.952	323.352
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	252.952	323.352
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	639.976	546.584
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	639.976	546.584
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	49.172	40.315
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	49.172	40.315
Totale debiti	3.324.151	2.878.295
E) Ratei e risconti	5.855.770	5.807.310
Totale passivo	17.227.653	16.782.935

## Conto economico

al 31/12/2023 al 31/12/2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.898.119	2.570.710
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	395.817	408.043
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	15.853.190	14.934.648
altri	366.907	290.112
Totale altri ricavi e proventi	16.220.097	15.224.760
Totale valore della produzione	19.514.033	18.203.513
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	368.502	307.387
7) per servizi	6.314.531	6.103.504
8) per godimento di beni di terzi	254.756	223.639
9) per il personale		
a) salari e stipendi	8.087.708	7.437.665
b) oneri sociali	2.464.658	2.193.640
c) trattamento di fine rapporto	592.815	836.390
d) trattamento di quiescenza e simili	7.854	-
e) altri costi	-	6.725
Totale costi per il personale	11.153.035	10.474.420
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	483.365	387.470
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	314.016	281.030
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	22.297	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	819.678	668.500
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	394.831	311.085
Totale costi della produzione	19.305.333	18.088.535
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	208.700	114.978
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	5.929	2.052
Totale proventi diversi dai precedenti	5.929	2.052
Totale altri proventi finanziari	5.929	2.052
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	-	-
verso imprese collegate	-	-
verso imprese controllanti	-	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
altri	94.093	22.809
Totale interessi e altri oneri finanziari	94.093	22.809
17-bis) utili e perdite su cambi	-95	-66
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-88.259	-20.823
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-

Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) di strumenti finanziari derivati	-	-
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	120.441	94.155
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	111.851	80.670
imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite e anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	111.851	80.670
21) Utile (perdita) dell'esercizio	8.590	13.485

## Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	8.590	13.485
<b>Imposte sul reddito</b>	111.851	80.670
<b>Interessi passivi/(attivi)</b>	88.259	20.823
<b>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	208.700	114.978
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
<b>Accantonamenti ai fondi</b>	622.966	836.390
<b>Ammortamenti delle immobilizzazioni</b>	797.381	668.500
<b>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b>	1.420.347	1.504.890
<b>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	1.629.047	1.619.868
Variazioni del capitale circolante netto		
<b>Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti</b>	-351.748	54.703
<b>Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori</b>	402.198	228.208
<b>Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi</b>	-2.311.802	-1.454.875
<b>Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi</b>	48.460	64.622
<b>Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto</b>	-14.464	-213.844
<b>Totale variazioni del capitale circolante netto</b>	-2.227.356	-1.321.186
<b>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	-598.309	298.682
Altre rettifiche		
<b>Interessi incassati/(pagati)</b>	-88.259	-20.823
<b>(Imposte sul reddito pagate)</b>	-111.851	-80.670
<b>(Utilizzo dei fondi)</b>	-658.857	-367.776
<b>Totale altre rettifiche</b>	-858.967	-469.269
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	-1.457.276	-170.587
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
<b>(Investimenti)</b>	-407.750	-410.179
Immobilizzazioni immateriali		
<b>(Investimenti)</b>	-614.706	-739.246
Immobilizzazioni finanziarie		
<b>(Investimenti)</b>	-12.943	-16.776
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	-1.035.399	-1.166.201
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
<b>Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche</b>	11.809	
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	11.809	
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	-2.480.866	-1.336.788
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
<b>Depositi bancari e postali</b>	2.487.385	3.824.124
<b>Danaro e valori in cassa</b>	17.670	17.719
<b>Totale disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	2.505.055	3.841.843
Disponibilità liquide a fine esercizio		
<b>Depositi bancari e postali</b>	17.077	2.487.385
<b>Danaro e valori in cassa</b>	7.112	17.670
<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>	24.189	2.505.055

## Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2023

### Nota integrativa, parte iniziale

Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2023

### Nota Integrativa parte iniziale

#### PREMESSA – CONTENUTO E FORMA DEL BILANCIO

All'amministrazione provinciale di Brescia.

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 8.590

#### **Attività svolte**

L'azienda speciale è stata costituita nel 2004 ed opera nel settore della formazione e dei servizi al lavoro. Gestisce nove unità organizzative territoriali accreditate presso Regione Lombardia. Il Centro formativo è azienda speciale della Provincia di Brescia. L'azienda è ente strumentale della Provincia e affidataria, in base a specifica convenzione, della gestione dei servizi formativi dei centri di formazione professionale pubblici della Provincia di Brescia.

#### **Criteri di valutazione**

Il Bilancio, documento unitario ed organico, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dalla Nota Integrativa e dal Rendiconto Finanziario, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto conformemente agli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile.

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del periodo precedente, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Gli importi indicati nella presente nota integrativa, ove non espressamente evidenziato, sono esposti in unità di Euro.

Per la redazione del bilancio sono stati osservati i criteri indicati nell'art. 2426 del c.c.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata tenendo conto del principio di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo e del passivo considerato. E' stato altresì seguito il postulato della competenza economica per cui l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari (incassi e pagamenti).

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili suggeriti dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri Commercialisti.

Si è tenuto conto, ove necessario, dei principi contabili pubblicati da OIC ed aggiornati a seguito delle novità introdotte dal D.Lgs. 139/2015, che recepisce la Direttiva contabile 34/2013/UE.



## Criteria di valutazione

### Criteria di redazione

Conformemente al disposto dell'articolo 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

### CRITERI DI VALUTAZIONE

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

#### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

*I diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno* sono ammortizzati nei limiti posti dalla legge o dal contratto e comunque per un periodo non superiore a 5 esercizi a partire da quello in cui i costi sono sostenuti o trasferiti dalle voci "Immobilizzazioni in corso e acconti" e "Costi di ricerca e sviluppo"

I costi di ricerca e sviluppo, relativi all'implementazione dei progetti "Academy" sono ammortizzati in 5 esercizi.

Fra *le concessioni, le licenze, i marchi e i diritti simili* vengono iscritti i costi sostenuti per la loro acquisizione. L'ammortamento viene effettuato in funzione della durata dei relativi contratti per un periodo comunque non superiore a 5 esercizi.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è rettificato quando specifiche leggi consentono o obbligano la rivalutazione delle immobilizzazioni per adeguarle, anche se solo in parte, al mutato potere di acquisto delle monete.

#### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

I cespiti per i quali il pagamento è differito rispetto alle normali condizioni di mercato sono iscritti, sulla base del criterio del costo ammortizzato, al valore corrispondente al debito determinato ai sensi dell'OIC 19 "Debiti".

I costi sostenuti sui beni esistenti a fini di ampliamento, ammodernamento e miglioramento degli elementi strutturali, nonché quelli sostenuti per aumentarne la rispondenza agli scopi per cui erano stati acquisiti, e le manutenzioni straordinarie in conformità con quanto disposto dall'OIC 16, sono stati capitalizzati solo in presenza di un aumento significativo e misurabile della capacità produttiva o della vita utile. Per tali beni l'ammortamento è stato applicato in modo unitario sul nuovo valore contabile tenuto conto della residua vita utile. Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16, si è proceduto alla determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Le immobilizzazioni materiali acquisite a titolo gratuito, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16, sono state iscritte in base al valore di mercato con contropartita la voce 'A.5 Altri ricavi e proventi' del conto economico.

Con riferimento alla capitalizzazione degli oneri finanziari si precisa che è stata effettuata in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. da 41 a 44, considerato che:

- si tratta di oneri effettivamente sostenuti e oggettivamente determinabili ed entro il limite del valore recuperabile dei beni di riferimento;
- gli oneri capitalizzati non eccedono gli oneri finanziari, al netto dell'investimento temporaneo dei fondi presi a prestito, riferibili alla realizzazione del bene e sostenuti nell'esercizio;
- gli oneri finanziari su fondi presi a prestito genericamente sono stati capitalizzati nei limiti della quota attribuibile alle immobilizzazioni in corso di costruzione;
- gli oneri capitalizzati sono riferiti esclusivamente ai beni che richiedono un periodo di costruzione significativo.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce, e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par. 60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate.

- fabbricati 3%
- impianti generici 7,5%
- impianti d'allarme 30%
- impianti specifici 25%
- macchinari 15%

- attrezzature 15%
- mobili e macchine d'ufficio 12%
- macchine elettr. d'ufficio 20%
- automezzi 20%
- arredamento 15%
- costruzioni leggere 10%

### ***Contributi pubblici in conto impianti e in conto esercizio***

I contributi in conto impianti erogati da Enti Pubblici sono stati rilevati, in conformità con l'OIC 16 par. 87, in quanto acquisiti sostanzialmente in via definitiva.

Sono stati rilevati applicando il metodo indiretto e pertanto rilevati nella voce del conto economico "A5 altri ricavi e proventi", e rinviati per competenza agli esercizi successivi, attraverso l'iscrizione del contributo in una apposita voce dei risconti passivi.

I contributi erogati in conto esercizio sono stati contabilizzati tra i componenti di reddito.

### **Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base dell'origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

I crediti ai sensi dell'art. 2426, c. 1, n. 8 del Codice Civile sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, ad eccezione dei crediti per i quali gli effetti dell'applicazione del costo ammortizzato, ai sensi dell'art. 2423, c. 4 del Codice Civile, sono irrilevanti (scadenza inferiore ai 12 mesi).

**Per il principio di rilevanza già richiamato, non sono stati attualizzati i crediti nel caso in cui il tasso d'interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato. Si è inoltre tenuto conto del "fattore temporale" di cui all'art. 2426, c. 1, n. 8, operando l'attualizzazione dei crediti scadenti oltre i 12 mesi nel caso di differenza significativa tra tasso di interesse effettivo e tasso di mercato.**

I crediti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore di presumibile realizzo.

I crediti, indipendentemente dall'applicazione o meno del costo ammortizzato, sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

### ***Crediti tributari e attività per imposte anticipate***

La voce "Crediti tributari" accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

Nella voce ratei e risconti, sono iscritti i proventi ed oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o di riscossione dei relativi proventi e oneri, i quali sono comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo. Gli importi sono determinati mediante la ripartizione del provento o dell'onere, al fine di attribuirne la quota di competenza all'esercizio in corso e di rinviarne l'altra quota ai successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

### **Fondi per rischi ed oneri**

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile. I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione. In conformità con l'OIC 31 par. 19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

### **Debiti**

I debiti ai sensi dell'art. 2426, c. 1, n. 8 del Codice Civile sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, ad eccezione dei debiti per i quali gli effetti dell'applicazione del costo ammortizzato, ai sensi dell'art. 2423, c. 4 del Codice Civile, sono irrilevanti (scadenza inferiore ai 12 mesi). Per il principio di rilevanza già richiamato, non sono stati attualizzati i debiti nel caso in cui il tasso d'interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.

Si è inoltre tenuto conto del "fattore temporale" di cui all'art. 2426, c. 1, n. 8, operando l'attualizzazione dei debiti scadenti oltre i 12 mesi nel caso di differenza significativa tra tasso di interesse effettivo e tasso di mercato.

I debiti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore nominale.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

## Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

## Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari". Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

Le imposte anticipate non sono state calcolate sulle perdite fiscali riportabili a nuovo, in considerazione della mission dell'azienda, ente strumentale della Provincia di Brescia, che non persegue il fine di produrre utili.

## Nota integrativa, attivo

### Immobilizzazioni

#### Immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

##### Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di sviluppo	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
<b>Costo</b>	1.225.672	284.512	3.729.684	5.239.868
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	510.064	278.991	2.008.004	2.797.059
<b>Valore di bilancio</b>	715.608	5.521	1.721.680	2.442.809
Variazioni nell'esercizio				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	504.816	7.389	102.502	614.707
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	305.866	2.395	175.105	483.366
<b>Totale variazioni</b>	198.950	4.994	-72.603	131.341
Valore di fine esercizio				
<b>Costo</b>	1.730.488	291.901	3.832.186	5.854.575
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	815.930	281.386	2.183.109	3.280.425
<b>Valore di bilancio</b>	914.558	10.515	1.649.077	2.574.150

Le immobilizzazioni immateriali sono relative in particolare:  
 a lavori effettuati su fabbricati di terzi utilizzati per l'attività, ammortizzati in relazione alla durata del contratto che garantisce la disponibilità del bene;  
 a costi di sviluppo a valenza pluriennale per l'attivazione dei progetti "Academy". In tale voce sono capitalizzati costi del personale direttamente coinvolto nei progetti e analiticamente rendicontato, nonché costi per consulenze esterne connesse ai progetti.

### **Immobilizzazioni materiali**

#### **Movimenti delle immobilizzazioni materiali**

#### **Movimenti delle immobilizzazioni materiali**

##### **Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni materiali**

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
<b>Costo</b>	1.746.025	1.056.415	2.679.317	2.382.833	19.516	7.884.106
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	444.476	806.142	2.425.151	1.903.576		5.579.345
<b>Valore di bilancio</b>	1.301.549	250.273	254.166	479.257	19.516	2.304.761
Variazioni nell'esercizio						
<b>Incrementi per acquisizioni</b>		108.566	110.963	180.393		399.922
<b>Riclassifiche (del valore di bilancio)</b>					-8.715	-8.715
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	42.705	28.853	74.507	151.407		297.472
<b>Altre variazioni</b>	-1					-1
<b>Totale variazioni</b>	-42.706	79.713	36.456	28.986	-8.715	93.734
Valore di fine esercizio						
<b>Costo</b>	1.746.024	1.164.981	2.790.280	2.563.226	10.801	8.275.312
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	487.181	834.995	2.499.658	2.054.983		5.876.817
<b>Valore di bilancio</b>	1.258.843	329.986	290.622	508.243	10.801	2.398.495

### **Immobilizzazioni finanziarie**

#### **Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati**

##### **Analisi delle variazioni e della scadenza delle immobilizzazioni finanziarie: crediti**

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
<b>Crediti immobilizzati verso altri</b>	19.967	12.943	32.910	32.910
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	19.967	12.943	32.910	32.910

Tra le immobilizzazioni finanziarie sono contabilizzati unicamente depositi cauzionali versati dall'azienda a terzi.

### **Attivo circolante**

**Crediti iscritti nell'attivo circolante****Crediti**

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti con specifica indicazione della natura e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche. Inoltre i Crediti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

**Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante****Analisi delle variazioni e della scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante</b>	2.929.218	1.344.866	4.274.084	4.274.084
<b>Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante</b>	1.677.226	-1.015.415	661.811	661.811
<b>Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante</b>	150.862	-2.115	148.747	148.747
<b>Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante</b>	35.431	48.428	83.859	83.859
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	4.792.737	375.764	5.168.501	5.168.501

I crediti verso clienti sono valutati al valore presumibile di realizzo, al netto di un fondo rischi su crediti pari a euro 22.297

Nei crediti verso controllanti sono contabilizzati i crediti verso la Provincia di Brescia relativi a contributi in conto investimenti da erogare, nonché crediti per servizi resi.

Tra i crediti tributari si segnalano in particolare il credito IRES pari a euro 77.620 e il credito per acconto imposta sostitutiva sulla rivalutazione del TFR per euro 49.022

**Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica****Dettagli sui crediti iscritti nell'attivo circolante suddivisi per area geografica**

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
ITALIA	4.274.084	661.811	148.747	83.859	5.168.501
<b>Totale</b>	4.274.084	661.811	148.747	83.859	5.168.501

**Disponibilità liquide****Variazioni delle disponibilità liquide**

La composizione della voce Disponibilità liquide e la variazione rispetto al precedente esercizio è analizzata nel prospetto seguente:

**Analisi delle variazioni delle disponibilità liquide**

	Depositi bancari e postali	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
<b>Valore di inizio esercizio</b>	2.487.385	17.670	2.505.055
<b>Variazione nell'esercizio</b>	-2.470.308	-10.558	-2.480.866
<b>Valore di fine esercizio</b>	17.077	7.112	24.189

La riduzione delle disponibilità liquide è strettamente legata al rallentamento dei tempi di liquidazione dei crediti maturati dall'Azienda per la gestione dei corsi di formazione. Si segnala in particolare un allungamento dei tempi per la rendicontazione sulle piattaforme telematiche di Regione Lombardia che comporta un conseguente peggioramento del ciclo finanziario attivo. L'Azienda ha comunque attivato linee di credito sufficienti per garantire la normale operatività.

## ***Ratei e risconti attivi***

### **Ratei e Risconti attivi**

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti attivi che assumono valore apprezzabile. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

#### **Analisi delle variazioni dei ratei e risconti attivi**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	4.398.319	2.276.850	6.675.169
<b>Risconti attivi</b>	319.287	34.952	354.239
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	4.717.606	2.311.802	7.029.408

I ratei attivi sono relativi in particolare a contributi per doti scuola e doti apprendistato di competenza dell'esercizio 2023 da liquidare nel 2024

I risconti attivi iscritti a bilancio per complessivi euro 354.239 comprendono in particolare premi INAIL degli allievi per euro 122.827, di competenza dell'esercizio 2024.

## **Nota integrativa, passivo e patrimonio netto**

### ***Patrimonio netto***

#### ***Variazioni nelle voci di patrimonio netto***

### **Voci patrimonio netto**

Si segnala che nel corso del 2022 il Consiglio Provinciale della Provincia di Brescia ha deliberato la riduzione del Fondo di dotazione dell'Azienda Speciale al 50%

La differenza è stata imputata a una riserva da capitale.

#### **Analisi delle variazioni nelle voci di patrimonio netto**

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Capitale</b>	1.512.551			1.512.551
<b>Riserva straordinaria</b>	366.643	13.485		380.128
<b>Versamenti in conto capitale</b>	1.512.551			1.512.551
<b>Totale altre riserve</b>	1.879.194	13.485		1.892.679
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	13.485	-13.485	8.590	8.590
<b>Totale patrimonio netto</b>	3.405.230		8.590	3.413.820

### ***Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto***

#### **Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle voci di patrimonio netto**



	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
<b>Capitale</b>	1.512.551	CAPITALE		
Altre riserve				
<b>Riserva straordinaria</b>	380.128	RIS. UTILI	A,B,C	
<b>Versamenti in conto capitale</b>	1.512.551	RIS. CAPITALE	A,B,C,	978.121
<b>Totale altre riserve</b>	1.892.679			978.121
<b>Totale</b>	3.405.230			978.121
<b>Residua quota distribuibile</b>				978.121

La voce "capitale sociale" della tassonomia xbrl corrisponde al fondo di dotazione dell'Azienda. In presenza di costi di sviluppo da ammortizzare per euro 914.558 (importo residuo da ammortizzare) viene imposto un vincolo di disponibilità alle riserve da utili e alle riserve di capitale per un importo corrispondente.

## **Fondi per rischi e oneri**

### **Fondo per rischi e oneri**

#### **Analisi delle variazioni dei fondi per rischi e oneri**

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
<b>Valore di inizio esercizio</b>	417.360	417.360
Variazioni nell'esercizio		
<b>Utilizzo nell'esercizio</b>	348.921	348.921
<b>Totale variazioni</b>	-348.921	-348.921
<b>Valore di fine esercizio</b>	68.439	68.439

I fondi rischi a fine esercizio sono di seguito dettagliati:  
 fondo ripristini ambientali (ex fondo ammortamento quota terreni) euro 9.921  
 fondo controversie legali e arretrati CCNL euro 58.518

L'utilizzo dei fondi accantonati operato nel 2023 è connesso in particolare all'erogazione di arretrati ai dipendenti a seguito della sottoscrizione del nuovo CCNL di riferimento (funzioni locali).

## **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

### **Trattamento fine rapporto**

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'azienda al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

#### **Analisi delle variazioni del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
<b>Valore di inizio esercizio</b>	4.274.740
Variazioni nell'esercizio	
<b>Accantonamento nell'esercizio</b>	600.669
<b>Utilizzo nell'esercizio</b>	309.936
<b>Totale variazioni</b>	290.733
<b>Valore di fine esercizio</b>	4.565.473

**Debiti****Debiti****Variazioni e scadenza dei debiti****Debiti oltre 5 anni**

Nelle tabelle seguenti vengono riportati, distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali con specifica indicazione della natura delle garanzie e con specifica ripartizione secondo le aree geografiche.

Inoltre i Debiti sono suddivisi in base alla relativa scadenza.

**Analisi delle variazioni e della scadenza dei debiti**

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
<b>Debiti verso banche</b>		11.809	11.809	11.809
<b>Debiti verso fornitori</b>	1.936.253	400.795	2.337.048	2.337.048
<b>Debiti verso controllanti</b>	31.791	1.403	33.194	33.194
<b>Debiti tributari</b>	323.352	-70.400	252.952	252.952
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	546.584	93.392	639.976	639.976
<b>Altri debiti</b>	40.315	8.857	49.172	49.172
<b>Totale debiti</b>	2.878.295	445.856	3.324.151	3.324.151

I debiti tributari comprendono in particolare ritenute operate al personale per euro 219.504

I debiti previdenziali comprendono debiti INAIL per polizza allievi (euro 209.651) e debiti verso INPS per contributi previdenziali dei lavoratori dipendenti (euro 417.444)

I debiti verso controllanti sono relativi a rimborsi da riconoscere alla Provincia di Brescia per somme anticipate per conto dell'Azienda e a servizi resi all'Azienda stessa.

**Suddivisione dei debiti per area geografica****Dettagli sui debiti suddivisi per area geografica**

Area geografica	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori	Debiti verso imprese controllanti	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
ITALIA	11.809	2.337.048	33.194	252.952	639.976	49.172	3.324.151
<b>Totale</b>	11.809	2.337.048	33.194	252.952	639.976	49.172	3.324.151

**Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali****Analisi dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali**

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso banche</b>	11.809	11.809
<b>Debiti verso fornitori</b>	2.337.048	2.337.048
<b>Debiti verso controllanti</b>	33.194	33.194
<b>Debiti tributari</b>	252.952	252.952
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	639.976	639.976
<b>Altri debiti</b>	49.172	49.172
<b>Totale debiti</b>	3.324.151	3.324.151

## Ratei e risconti passivi

### Ratei e Risconti passivi

Di seguito viene esposta la composizione dei Ratei e Risconti passivi, che assumono valore apprezzabile. Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, dove necessario le opportune variazioni.

dettaglio dei ratei e risconti passivi:

Descrizione	Importo
RISCONTI PASSIVI PLURIENNALI	1.595.689
CONTRIBUTI C/IMPIANTI	
RISCONTI PASSIVI INCASSO ANTICIPATO	1.897.740
CORSI DI FORMAZIONE	
RISCONTI PASSIVI CONTRIBUTI	900.000
PROGETTO ACADEMY	
RATEI PASSIVI PRODUTTIVITA' 2023	904.994
RATEI PASSIVI COMPET. DIFFERITE	486.323
PERSONALE	
ALTRI RATEI E RISCONTI PASSIVI	71.024
	<b>5.855.770</b>

### Analisi delle variazioni dei ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.170.890	268.287	1.439.177
Risconti passivi	4.636.420	-219.827	4.416.593
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>5.807.310</b>	<b>48.460</b>	<b>5.855.770</b>

## Nota integrativa, conto economico

### Valore della produzione

#### valore della produzione

	Saldo al 31/12/2022	Variazioni	Saldo al 31/12/2023
A 1 ) Ricavi, vendite e prestazione	2.570.710	327.409	2.898.119
A 2 ) Variazioni rimanenze prod.	0	0	0
A 3 ) Variaz. lav. in cors. su ord.	0	0	0
A 4 ) Increm. immobil. lav. int.	408.043	-12.226	395.817
A 5 ) Altri ricavi e proventi	15.224.760	995.337	16.220.097
<b>Totale</b>	<b>18.203.513</b>	<b>1.310.520</b>	<b>19.514.033</b>

I ricavi per vendite e prestazioni comprendono le quote di iscrizione ai corsi (a pagamento) pagate dagli allievi, i ricavi da corsi erogati alle aziende, i ricavi da convitto e ospitalità dell'unità organizzativa di Ponte di Legno. Gli altri ricavi e proventi sono relativi principalmente ai contributi pubblici ricevuti per i corsi organizzati dall'Azienda. La voce a4 comprende i costi del personale dipendente capitalizzati nell'ambito del progetto Academy

Dettaglio della voce altri ricavi e proventi:

descrizione	anno 2019	anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023
-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Contributi regionali	50.047	327.709	23.963	165.861	353.150
Contributi provinciali	986.977	1.744.192	843.699	219.204	99.010
Contributi da enti e privati - fondi interprofessionali	358.182	288.240	236.143	591.287	237.617
Quota contributi in conto impianti imputabile all'esercizio	55.695	55.695	155.695	255.695	355.695
Contributi regionali doti scuola	10.803.587	10.281.225	11.632.042	12.226.007	12.088.450
contributi volontari e altri ricavi diversi	394.565	192.979	264.798	290.111	366.907
Corsi apprendisti Regione - Provincia	176.532	-13.804	47.560	0	53.200
Contributo doti disabilità	280.438	222.472	303.045	328.830	397.932
Doti apprendistato	672.846	483.138	646.950	726.105	966.317
doti garanzia giovani	314.080	185.822	124.343	111.048	122.392
Dote unica lavoro	112.352	13.131	51.473	161.658	55.536
Dote progetto GOL	0	0	0	0	1.105.306
altro	141.045	202.095	100.207	148.954	18.585
<b>TOTALE</b>	<b>14.346.346</b>	<b>13.982.894</b>	<b>14.429.918</b>	<b>15.224.760</b>	<b>16.220.097</b>

### **Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività**

#### Dettagli sui ricavi delle vendite e delle prestazioni suddivisi per categoria di attività

	Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	RICAVI ALLIEVI	832.680
	RICAVI DA AZIENDE	593.870
	MENSA E CONVITTO	345.399
	COLLABORAZ. INTERNAZIONALE	510.440
	CORSI SCI	578.421
	ALTRO	37.309
<b>Totale</b>		<b>2.898.119</b>

### **Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica**

#### Dettagli sui ricavi delle vendite e delle prestazioni suddivisi per area geografica

	Area geografica	Valore esercizio corrente
	ITALIA	2.387.679
	DA COLLAB. INTERNAZIONALE	510.440
<b>Totale</b>		<b>2.898.119</b>

## **Costi della produzione**

### **B) Costi della produzione**

	Saldo al 31/12/2022	Variazioni	Saldo al 31/12/2023
<b>B 6 ) Mat. prime, suss. e merci</b>	307.387	61.115	368.502
<b>B 7 ) Servizi</b>	6.103.504	211.027	6.314.531
<b>B 8 ) Godimento beni di terzi</b>	223.639	31.117	254.756
<b>B 9 ) Costi del personale</b>	10.474.420	678.615	11.153.035

<b>B 10 ) Ammortam. e svalutazione</b>	668.500	151.178	819.678
<b>B 11 ) Variazioni rimanenze mat.prime, suss. etc</b>	0	0	0
<b>B 12 ) Accant. per rischi</b>	0	0	0
<b>B 13 ) Altri accantonamenti</b>	0	0	0
<b>B 14 ) Oneri diversi di gestione</b>	311.085	83.746	394.831
<b>Totale</b>	<b>18.088.535</b>	<b>1.216.798</b>	<b>19.305.333</b>

Dettaglio delle voci principali: costi per acquisti di merci e materiali di consumo

descrizione	Anno 2019	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023
Materiale didattico e di consumo	259.339	143.410	150.480	233.148	262.604
Materiale di manutenzione	24.334	10.125	7.632	12.746	23.428
Materiali di pulizia	18.502	19.717	17.709	23.047	24.809
Materiale pubblicitario	29.305	4.130	2.384	7.096	5.831
Materiale di consumo e piccoli attrezzi	11.493	14.433	3.363	11.379	30.951

Dettaglio delle voci principali: costi per servizi

descrizione	Anno 2019	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023
Energia elettrica	208594	148.193	236.050	390.176	258.511
Riscaldamento	358.756	289.162	406.430	628.792	431.701
Acqua	44.670	50.416	34.613	28.913	68.133
Manutenzione e assistenza tecnica	374.868	294.645	268.321	444.397	489.779
Pulizie	382.570	285.119	335.370	404.146	515.450
Collaboratori a progetto – occasionali - voucher lavoro	356.396	268.441	312.010	454.657	575.389
Compensi a professionisti e convenzioni per corsi - att. delegata	1.725.607	1.329.169	1.820.585	1.843.335	1.990.003
Consulenze - formalità amm.ve – gestione stipendi	148.229	104.809	152.353	136.359	152.674
Spese progetti erasmus					230.583
Pubblicità – fiere – eventi – convegni	37.864	26.388	55.369	64.360	73.396
Lavoro interinale	0	20.580	90.141	136.773	156.337
Telefoniche	94.831	95.699	92.361	90.322	78.953
Trasferte – rimborsi - stage tirocini	266.337	58.604	32.352	126.166	180.708
Appalto servizio mensa dipendenti – allievi	446.919	261.142	414.784	417.347	450.170
Costi partners ATS	51.245	66.875	5.361	233.879	245.060
Commissioni d'esame	48.168	40.472	56.920	61.267	63.188

## Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente. Dettaglio della voce:

descrizione	Anno 2019	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023
Stipendi personale azienda – produttività	7.887.809	7.686.538	7.970.516	7.437.665	8.087.708
Oneri sociali – inail	2.248.908	2.175.462	2.260.703	2.193.640	2.464.658
t.f.r.	533.269	564.329	638.953	836.390	592.815
Altri costi del personale -	6.147	5.170	8.427	6.725	7.854
<b>TOTALE</b>	<b>10.676.133</b>	<b>10.431.499</b>	<b>10.878.599</b>	<b>10.474.420</b>	<b>11.153.035</b>

L'Azienda ha rispettato le linee guida della Provincia relative alla dinamica del costo del personale e alle assunzioni. L'incremento del costo del personale deriva principalmente dall'applicazione del nuovo CCNL di riferimento (funzioni locali). La riduzione del costo per accantonamento TFR è connessa al minor coefficiente di rivalutazione rispetto a quanto calcolato per l'anno 2022.

### Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

### Oneri diversi di gestione

Dettaglio delle voci principali: costi per oneri diversi di gestione

descrizione	Anno 2019	Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023
Tassa rifiuti	19.312	20.116	19.658	24.788	24.788
INAIL allievi	147.711	146.959	151.976	150.445	167.962
Altro - costi non di competenza - rettifiche	108.795	305.041	177.056	135.852	202.081

## Proventi e oneri finanziari

### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

La gestione finanziaria evidenzia un saldo negativo di euro 88.259, ascrivibile in particolare a interessi sull'anticipazione di cassa concessa dal Tesoriere.

#### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Interessi e altri oneri finanziari	
Debiti verso banche	86.745
Altri	7.348
<b>Totale</b>	<b>94.093</b>

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

## Rilevazione Imposte correnti anticipate e differite

Le Imposte sul reddito ( Ires / Irap) sono state accantonate secondo il principio di competenza.

In bilancio non sono state contabilizzate **imposte anticipate**, ossia imposte che pur essendo inerenti ad esercizi futuri, sono esigibili nell'esercizio in corso o precedenti.

La loro mancata contabilizzazione è giustificata in quanto non sussiste la ragionevole certezza dell'esistenza di futuri imponibili fiscali sufficienti a riassorbirle. L'azienda tende infatti al pareggio economico e non si ipotizza che produca imponibili fiscali rilevanti.

	Saldo al 31/12/2022	Variazioni	Saldo al 31/12/2023
<b>Imposte correnti</b>	80.670	31.181	111.851
<b>Imposte differite</b>	0	0	0
<b>Imposte anticipate</b>	0	0	0
<b>Totale</b>	80.670	31.181	111.851

## Nota integrativa, altre informazioni

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

#### **Impegni e garanzie**

Sono relativi a fidejussioni rilasciate dall'Azienda a fronte di acconti erogati dalla Regione per i corsi DDIF (euro 3.746.820); impegni nei confronti della Provincia di Brescia in relazione all'attivazione di servizi presso i centri per l'impiego, per l'erogazione di contributi vari e per i contributi al progetto Academy (euro 1.640.390)

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

#### **Informazioni ex art. 1 comma 125 legge 124/2017: contributi pubblici ricevuti dall'Azienda**

DATA CARICO	IMPORTO REG.	CAUSALE	ANAGRAFICA
06/10/2023	2.000,00	€ SALDO PROGETTO C6 YOUNG	A.T.S.P. BRENO
16/10/2023	2.000,00	€ SALDO COPROGETTAZIONE C6YOUNG 2023	A.T.S.P. BRENO
25/01/2023	541,75	€ A2A CICLO IDRICO SPA RIMBORSO FATTURA N.RO 02023907	A2A S P A
15/02/2023	1.989,61	€ A2A CICLO IDRICO SPA RIMBORSO FATTURA N.RO 02023907	A2A S P A
17/05/2023	162,16	€ A2A CICLO IDRICO SPA RIMBORSO FATTURA N.RO 02023907	A2A S P A
02/05/2023	2.400,00	€ ORD5800006351 330/02/2023 23/03/23	A2A SPA
22/09/2023	4.133,00	€ ORD8300007546 32/01/2023 14/09/23	A2A SPA
25/09/2023	26.864,00	€ ORD8300007546 31/01/2023 13/09/23	A2A SPA
12/04/2023	473,53	€ CENTRO FORMATIVO PROV. G.ZANARDELLIVIA GAMBA 10/12 12 25128 BRESCIA B S Rimborso tramite b	ACQUE BRESCIANE SRL

31/10/2023	400,89 € CENTRO FORMATIVO PROV. G.ZANARDELLIVIA GAMBA 10/12 12 25128 BRESCIA B S Rimborso tramite b	ACQUE BRESCIANE SRL
08/02/2023	62.100,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4426088 MIS 3 del 01	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
10/02/2023	1.100,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4433252 MIS 5 del 07	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
16/02/2023	6.603,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4436935 MIS 1 del 08	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
24/02/2023	8.000,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4472440 MIS 3 del 21	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
01/03/2023	1.700,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4479310 MIS 5 del 22	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
07/03/2023	20.600,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4503592 MIS 3 del 01	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
10/03/2023	1.739,50 € /BENEF/CUPE41B21001250007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG 2 15842 ID 4458508 del 03.03.	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
14/03/2023	2.800,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4522413 MIS 5 del 08	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
14/03/2023	4.700,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4519570 MIS 3 del 08	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
21/03/2023	2.982,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4533100 MIS 1 del 13	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
21/03/2023	800,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4538160 MIS 5 del 15	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
28/03/2023	1.200,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4550981 MIS 5 del 20	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
28/03/2023	71,00 € /BENEF/CUPE41B21001250007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG 2 BANDO 15842 ID 4541543	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
28/03/2023	28.200,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4539309 MIS 3 del 20	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE



14/04/2023	18.300,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4578803 MIS 3 del 05	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
11/05/2023	31.295,10 € /BENEF/CUPE41B21001250007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG 2 15842 ID 4609119	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
06/06/2023	63.600,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4761327 MIS 3 del 29	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
06/06/2023	3.200,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4773752 MIS 5 del 31	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
06/06/2023	1.300,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4771948 MIS 3 del 31	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
08/06/2023	12.800,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4778539 MIS 3 del 05	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
08/06/2023	3.500,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4789462 MIS 000005 d	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
09/06/2023	4.360,88 € /BENEF/CUPE41B21001250007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG 2 15842 ID 4794318 del 06.06.	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
20/06/2023	6.600,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4822833 MIS 3 del 13	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
20/06/2023	12.886,50 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4827919 MIS 1 del 13	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
05/07/2023	2.400,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4863899 MIS 000005 d	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
05/07/2023	38.200,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4863776 MIS 000003 d	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
10/07/2023	3.124,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4876124 MIS 1 del 06	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
17/07/2023	1.600,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4879302 MIS 3 del 10	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
17/07/2023	2.900,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4883249 MIS 3 del 12	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE

17/07/2023	639,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4884421 MIS 1 del 12	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
04/08/2023	1.800,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4920524 MIS 5 del 31	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
07/08/2023	3.300,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4930223 MIS 3 del 02	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
25/08/2023	1.000,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4934614 MIS 3 del 21	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
04/09/2023	142,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4944881 MIS 1 del 24	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
04/09/2023	800,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4944860 MIS 5 del 24	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
11/09/2023	2.500,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4958781 MIS 3 del 06	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
26/09/2023	2.392,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4975805 MIS 5 del 19	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
03/10/2023	6.800,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4987348 MIS 3 del 28	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
03/10/2023	461,50 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4987007 MIS 1 del 27	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
31/10/2023	7.700,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 4994202 MIS 3 del 25	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
03/11/2023	1.600,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 5047297 MIS 3 del 30	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
09/11/2023	142,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 5047372 MIS 1 del 06	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
09/11/2023	700,00 € /BENEF/CUPE81B18000880007PON Iniziativa Occupazione Gio - GG2 5942 ID 5047338 MIS 5 del 06	AGENZIA NAZ. PER LE POLITICHE
17/01/2023	9.200,00 € NOTA DI DEBITO.N.8/00 13/01/2023 - CFP ZANARDELLI - RUP PF4609 PR0081 AV121 1 - CUP F84D21	C.F.P. - G. ZANARDELLI

08/02/2023	11.536,00 €	NOTA DI DEBITO.N.21/00 06/02/2023 - CFP ZANARDELLI - RUP PF2900 PR1199 AV319 2 - CUP F83D	C.F.P. - G. ZANARDELLI
31/03/2023	3.500,00 €	NOTA DI DEBITO 43/00 - CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G. ZANARDELLI - RUP PF2570 PR1063 AV3	C.F.P. - G. ZANARDELLI
17/01/2023	20,00 €	VENDITA MERCHANDISING	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
17/01/2023	372,00 €	CORRISPETTIVI LABORATORIO PASTICCERIA CLUSANE	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
24/01/2023	55,23 €	FONDO ECONOMATO EDOLO	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
07/04/2023	20,00 €	MERCHANDISING	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
07/04/2023	24,00 €	CORRISPETTIVI CLUSANE	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
07/04/2023	42,40 €	RIVERSAMENTO PRELIEVO CONTANTI DA CARTA DI CREDITO AZIENDALE	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
24/05/2023	14,00 €	FONDO CASSA SEDE LEGALE	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
23/06/2023	1.000,00 €	VERSAMENTO IN CONTANTI ALLO SPORTELLO PRESSO FILIALE BRESCIA AG. 1 - FATTURA BARBARA LANDI	C.F.P. GIUSEPPE ZANARDELLI
23/06/2023	1.929,22 €	RIMBORSO CARTA PREPAGATA MA AZIENDA N. 5406080560109614 INTESTATA BORDIGA DEBORA	C.F.P. GIUSPPE ZANARDELLI
29/06/2023	3.425,00 €	VERSAMENTO IN CONTANTI ALLO SPORTELLO PRESSO NS. AGENZIA 425 - ISEO	C.F.P. ZANARDELLI
16/01/2023	397,18 €	PROGETTO SCUOLA. ANNO SCOLASTICO 2021 2022	C.M. VALLE CAMONICA
19/05/2023	504,87 €	PROGETTO SCUOLA. ANNO SCOLASTICO 2022-2023. LIQUIDAZIONE ACCONTO.	C.M. VALLE CAMONICA
15/11/2023	383,00 €	8700019-23BE99808040 C.M. VALLE CAMONICA SALDO PROGETTO SCUOLA. ANNO SCOLASTICO 2022.	C.M. VALLE CAMONICA
23/11/2023	50,00 €	CIG:Z023CE1328 SALDO FATT.N. 856/02/2023 DEL 31/10/2023 QUOTA PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO	C.M. VALLE CAMONICA
17/05/2023	17.000,00 €	Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
05/06/2023	2.500,00 €	Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
09/06/2023	2.000,00 €	Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
12/07/2023	25.000,00 €	Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G

19/07/2023	12.000,00 € Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
21/07/2023	5.000,00 € Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
25/07/2023	4.000,00 € Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
28/07/2023	5.000,00 € Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
01/08/2023	4.000,00 € Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
04/08/2023	6.000,00 € Giroconto a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
23/08/2023	4.500,00 € Trasferimento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
30/08/2023	2.500,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
05/09/2023	3.500,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
11/09/2023	6.000,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
15/09/2023	3.000,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
10/10/2023	2.400,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
07/11/2023	2.500,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
01/12/2023	2.500,00 € Versamento a tesoreria POPSO	CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G
07/02/2023	25,00 € CORRISPETTIVI MERCHANDISING	CFP GIUSEPPE ZANARDELLI
07/02/2023	200,00 € CORRISPETTIVI PONTE DI LEGNO	CFP GIUSEPPE ZANARDELLI
02/02/2023	2.023,00 € VERSAMENTO CONTANTI ALLO SPORTELLINO PRESSO NS AGENZIA ISEO	CFP ZANARDELLI
08/06/2023	7.803,24 € RIMBORSI CARTE PIUMA AZIENDALI ESTINTE IN DATA 8/06/2023 - TOTALI 6 CARTE ESTINTE	CFP ZANARDELLI
22/02/2023	100,00 € CIGZ0E3971AC8 LIQUIDAZIONE FAT TURAN. 85/02/2023 CORSO DI FORMAZIONE CFP ZANARDELLI FUNZI	COMUNE DI ACICASTELLO
06/12/2023	100,00 € CIG.ZCE3D595EF MAND.0012554 LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1029/02/2023 DEL 21.11.2023 CENTRO FOR	COMUNE DI ALGHERO
26/01/2023	50,00 € MAND. N. 195- 1 ISCRIZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE AD UN CORSO SU: LE FUNZIONI ROGANTI ED	COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA

10/02/2023	50,00 € CIGZ1C396888B FATT. N 25 02 2023 DEL 11 01 2023 -QUOTA DI PBTACH T2PBF2 20230208181250	COMUNE DI ANDORA
30/11/2023	100,00 € CIGZ963CF6035 FATTURA 860 02 2023 CORSO FORMAZIONE SUL CONTRATTO PUBBLICO	COMUNE DI ANDORA
17/02/2023	50,00 € DOCUMENTO N. 81/02/2023 DEL 18/01/2023 - CORSO DI FORMAZIONE LE FUNZIONI ROGANTI DEL SEGR	COMUNE DI ANGOLO TERME
04/12/2023	100,00 € Fattura Nr 1025 02 2023 del 21 11 2023 - MAND. 9004557-0018599-0000001- ALTRE INF. - NARDE	COMUNE DI ANZIO
04/12/2023	100,00 € Fattura Nr 1055 02 2023 del 22 11 2023 - MAND. 9004557-0018598-0000001- ALTRE INF. - NARDE	COMUNE DI ANZIO
05/12/2023	50,00 € FATTURA NR. 1015 02 2023 DEL 21 11 2023 MATEROZZI SABRINA - QUOTA DI PARTECIPAZIONE A...	COMUNE DI ASCIANO
07/03/2023	200,00 € Docum Pagati: FA 2023 22 07 2023 - MAND. 0001007-0000483-0000001 - ALTRE INF. - nardelli	COMUNE DI AVIO
09/02/2023	400,00 € MAND. N. 742- 1 SALDO FT. N. 86/02/2023 DEL 1801/2023	COMUNE DI BOLLATE
24/01/2023	50,00 € 2023-00250-000037968	COMUNE DI BORGIO VIRGILIO
01/12/2023	100,00 € CIG:Z593D1EF63 SALDO FATT.N. 1006/02/2023 DEL 21/11/2023 CIG Z593D1EF63 - DETERMINA N. 160	COMUNE DI BORGIO VIRGILIO
12/12/2023	50,00 € CIG.ZDB3D24278 MAND.0003343 FATT. 1047/02/2023/2023 CIG ZDB3D24278 - DETERMINA N. 469 DEL	COMUNE DI BOVEZZO
06/02/2023	100,00 € MAND. N. 472- 1 Fatt.n. 12/07/2023 del 23/01/2023 QUOTA PARTECIPAZIONESEMINARIO TRANSAZION	COMUNE DI BOVOLONE
13/12/2023	200,00 € MAND. N. 5690- 1 Fatt.n. 1041/02/2023 del 21/11/2023-Fatt.n. 1000/02/2023 del 20/11/2023	COMUNE DI BOVOLONE
11/12/2023	100,00 € MAND.0031812 CORSO DI FORMAZIONE .CONTRATTO PUBBLICO DI CUI AL D.LGS. 36/2023 FORMA, GESTI	COMUNE DI BRESCIA
06/12/2023	50,00 € MAND. N. 2116- 1 Pagamento Fatt. n.1052/02/2023 del 22/11/2023 - QUOT A DI PARTECIPAZIONE A	COMUNE DI BRESSANVIDO
25/01/2023	100,00 € IMPEGNO DI SPESA PER FORMAZIONE PROFESSIONALE	COMUNE DI CAINO -SM-

25/01/2023	315,00 € CIGZDA37E37C6 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO AULA INFORMATICA PER PROVA SCRITTA CONCORSO	COMUNE DI CAINO -SM-
06/12/2023	50,00 € CORSO FORMAZIONE CFP VIGHENZI	COMUNE DI CAINO -SM-
06/12/2023	50,00 € FATT. 916/02/2023 DEL 13/11/23 CORSO FORMAZIONE CFP VIGHENZI	COMUNE DI CAINO -SM-
09/02/2023	50,00 € DOCUMENTO N. 49 02 2023 DEL 13 01 2023 BATCH T2Pbfd2 20230208080928	COMUNE DI CALCINATO
10/02/2023	100,00 € DOCUMENTO N. 13 07 2023 DEL 23 01 2023 BATCH T2Pbfd2 20230208151333	COMUNE DI CALCINATO
28/11/2023	100,00 € FATTURA N. 859 02 2023 DEL 31 10 2023	COMUNE DI CALCINATO
06/04/2023	80,00 € LIQ. FATT. NR. 29 07 2023 DEL 31.01.2023 QUOTA DIPARTECIPAZBATCH T2Pbfd2 20230405124029	COMUNE DI CALCIO
23/11/2023	50,00 € MAND. N. 3864- 1 CIGZDC3D0E4B6 Liquidazione Fattura Nr. 852/02/2023 del 31/10/2023 - CORSO	COMUNE DI CARTURA
23/11/2023	50,00 € MAND. N. 3865- 1 CIGZE03CEF5AC Liquidazione Fattura Nr. 920/02/2023 del 13/11/2023 - CORSO	COMUNE DI CARTURA
24/01/2023	50,00 €	2,02E+11 COMUNE DI CASTEGNATO
21/12/2023	50,00 € CIGZ593971486PAGAMENTO FATTURA N. 1105/02/2023	COMUNE DI CASTEGNATO
29/11/2023	50,00 € BUONO D.ORDINE N 324 DEL 16.11.23 SEGRETERIA GENER ALE	COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STA
05/12/2023	100,00 € CIGZD33D2F3BD N. 1016-02-2023 del 21-11-2023 - cig ZD33D2 F3BD webinarLa riforma dei SMAND	COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE ST
20/12/2023	50,00 € CIGZD33D2F3BD n. 1093-02-2023 del 28-11-2023 - CIGZD33D2F3BD FERRO VALERIA - Quota di part	COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE ST
17/11/2023	100,00 € CIGZD23D0EAD7 QUOTA PARTECIPAZIONE SEMINARIO IL COLIBERA NUMERO DOCUM.0001747 0000001 CIGZ	COMUNE DI CASTO CC3302
11/12/2023	300,00 € CIG:Z193D2317A FATT.N. 1004/02/2023DEL 21/ 11/2023 QUOTE PARTECIPAZIO NE AL SEMINARIO LA R	COMUNE DI CEGLIE MESSAPICA
28/06/2023	100,00 € CIGZ5239674C8 FATTURA n. 279 02 2023 del 13 03 2023 Centro Formativo Zanardelli	COMUNE DI CENTO
12/12/2023	50,00 € CIGZ843D4C6B8 Fattura n. 1039 02 2023 del 21 11 2023	COMUNE DI CENTO
17/11/2023	100,00 € MAND. N. 1293- 1 Pagamento Fatt. n.882/02/2023 del 31/10/2023 - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI	COMUNE DI CERETE

06/12/2023	100,00 € MAND. N. 5892- 1 SEMINARIO .quot.LARIFORMA DEI SPL ED I NUOVI OBBLIGH I DI RICOGNIZIONE PE	COMUNE DI CERVETERI
30/01/2023	50,00 € CIGZ7D396E55C CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G ZANARDELLI SALDO VS FT N 44 02 2023 DEL - MAN	COMUNE DI CHIARI
07/03/2023	1.150,00 € CIGZCE39B90D0 CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G ZANARDELLI SALDO VS FT N 2 04 2023 DEL - MAND	COMUNE DI CHIARI
17/11/2023	240,00 € CIGZ0B3CBDCE9 CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G ZANARDELLI SALDO VS FT DIVERSE DEL 29 09 2023	COMUNE DI CHIARI
24/11/2023	50,00 € CIGZ153CFC1CD CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G ZANARDELLI SALDO VS FT N 878 04 2023 DEL 31 1	COMUNE DI CHIARI
24/11/2023	1.500,00 € CIGZCE39B90D0 CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G ZANARDELLI SALDO VS FT N 701 04 2023 DEL 31 1	COMUNE DI CHIARI
28/11/2023	2.850,00 € CIGZ0B3CBDCE9 CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G ZANARDELLI SALDO VS FT N 670 04 2023 DEL 25 1	COMUNE DI CHIARI
05/12/2023	100,00 € CENTRO FORM. PROV. - CORSO DI FORMAZIONE IL CONTRATTO PUBBL ICO DI CUIAL D.LGS DURC DURC M	COMUNE DI COLOGNE BRESCIANO
24/11/2023	100,00 € MAND. N. 11689- 1 SALDO Fatt.n. 861/02/2023 del 31/10/2023 SEMINARIO ORGANIZZATO DAL CENTR	COMUNE DI COMO
24/01/2023	200,00 € Documento n 253 07 2022 del 27 10 2022 - MAND. 0021039-0000114-0000001- ALTRE INF. - ANARD	COMUNE DI CONCESIO
27/03/2023	100,00 € CIGZ09397CBE1 Documento n 116 02 2023 del 31 01 2023 Corso CFP - MAND.0021039- 0001169-0000	COMUNE DI CONCESIO
21/12/2023	100,00 € MAND.0004846 DOCUMENTO N. 1030/02/2023 DEL 21/11/2023	COMUNE DI CONCESIO
14/02/2023	50,00 € CIGZ57398343E CORSO DI FORMAZIONE .LE FUNZIONI ROGANTI ED AUTENTICANTIDEL SEGRETARIO COMUN	COMUNE DI CORNO DI ROSAZZO -SM
09/03/2023	90,00 € LIQUIDAZIONE FATTURA N. 55/07 /2023 DEL 22/2/2023	COMUNE DI CORTENO GOLGI
27/12/2023	45,00 € CIG: Z413D92AE8 LIQUIDAZIONE FATTURA N. 786/04/2003 DEL 12/12/2023	COMUNE DI CORTENO GOLGI
12/01/2023	750,00 € CIGZBD3827B10 Fatt. 392-09-2022 del13- 12-2022 Prot. 01-2022-5504 - De termina Dirigenziale	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA

20/01/2023	750,00 € CIGZBD3827B10 Fatt. 395-09-2022 del30-12-2022 Prot. 01-2023-167 - Determina Dirigenziale	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
24/01/2023	100,00 € CIGZ58396CEA4 Fatt. 50-02-2023 del 13-01-2023 Prot. 01-2023-316 - CIG Z58396CEA4 - DETERMI	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
24/02/2023	1.320,90 € CIGZC1382EEDB Fatt. 34-09-2023 del 14-02-2023 Prot. 01-2023-954 - Determina n. 1264 del 21	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
20/04/2023	1.679,10 € CIGZC1382EEDB SERVIZIO DI UTILIZZO AULE PER SVOLGIMENTO CORSI DI LINGUE SERALI ANNI 2022-2	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
28/04/2023	70,00 € CIGZ243A74B45 Fatt. 201-09-2023 del12-04-2023 Prot. 01-2023-1720 - CI G Z243A74B45 - Deter	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
08/05/2023	444,00 € CIGZBF3AB544D Fatt. 443-02-2023 del27-04-2023 Prot. 01-2023-1945 - CI G ZBF3AB544D Determi	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
28/06/2023	650,00 € CIGZ2C3AE80B5 Fatt. 560-02-2023 del14-06-2023 Prot. 01-2023-2899 - CI G Z2C3AE80B5 Determi	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
06/12/2023	100,00 € CIGZB43D0C361 Fatt. 863-02-2023 del31-10-2023 Prot. 01-2023-5616 - CI G ZB43D0C361 - DETER	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
06/12/2023	100,00 € CIGZB43D0C361 Fatt. 865-02-2023 del31-10-2023 Prot. 01-2023-5617 - CI G ZB43D0C361 - DETER	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
15/12/2023	3.200,00 € CIGZ723D4F3DF CORSO ANTINCENDIO FORM.ADDETTI -ASS. CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G.ZANARDEM	COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA
18/12/2023	50,00 € MAND. N. 7122- 1 CIGZA53D30C99 LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 1046/02/2023 DEL 22/11/2023 - QUOT	COMUNE DI FINALE EMILIA
18/12/2023	100,00 € MAND. N. 4922- 1 PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DAL TITOLO .IL CONTRATTO PUBBLICO DI CUI AL D	COMUNE DI FIUME VENETO
22/12/2023	50,00 € CIG.ZE03D4439F MAND.0004187 PAGAMENTO FATTURA N. 995/02/2023	COMUNE DI FONNI
27/01/2023	100,00 € MAND.0000238 FATT. 2/02/2023 DEL 09-01-2023 - .	COMUNE DI GARDONE VAL TROMPIA
15/12/2023	50,00 € CIGZ893D5B070 CIG Z893D5B070, FATTURA N 1084 02 2023 DEL 24 11 2023, ISTITUZIONALE - MAND.	COMUNE DI GENOVA
26/01/2023	50,00 € BUGLINO DILETTA Quota di partecipazione al seminario Le funzioni roganti ed autenticanti d	COMUNE DI GORGONZOLA



22/02/2023	50,00 € CIG Z8F396AC71 SALDO FATT.N. 43 02 2023 DEL 13 012023 PARTEBATCH T2Pbfd2 20230221124015	COMUNE DI GRASSOBBIO
03/03/2023	122,00 € CIG ZB23917A8E SALDO FATT.N. 21 07 2023 DEL 31 012023 PARTEBATCH T2Pbfd2 20230302141917	COMUNE DI GRASSOBBIO
06/12/2023	50,00 € CIG Z373CE14B2 SALDO FATT.N. 855 022023 DEL 31 10 2023 FORMAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENT	COMUNE DI GRASSOBBIO
07/03/2023	50,00 € CIG Z20396CC4B SALDO Fatt.n. 26-02-2023 del 11-01-2023 MANDATO 215- 1-2023	COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI
20/03/2023	150,00 € MAND.0001721 SALDO FATT.N. 248/02/2023 DEL 28/02/2023 QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL SEMINARI	COMUNE DI GUSSAGO
05/04/2023	1.800,00 € CIG:ZE93808B0A FATT.N. 60/06/2023 DEL 21/02/2023 STORNO FATTURA 59/06 ERRATA-FATT.N. 61/06	COMUNE DI ISEO
05/04/2023	1.800,00 € CIG:ZE93808B0A FATT.N. 60/06/2023 DEL 21/02/2023 STORNO FATTURA 59/06 ERRATA-FATT.N. 59/06	COMUNE DI ISEO
18/10/2023	819,67 € CIG:Z1D3B0788C FATT.N. 176/06/2023 DEL 25/09/2023 SAGRA DELPESCE POVERO	COMUNE DI ISEO
06/12/2023	50,00 € MAND. N. 2935- 1 ADESIONE AL CORSO AVENTE PER OGGETTO .LA RIFORMA DEI SPL E I NUOVI OBBLIG	COMUNE DI LAMPORECCHIO
29/11/2023	50,00 € CIGZ213CFBC36 PAGAMENTO FATTUR A NR. 879/02/2023 DEL 31/10/20 23 FORNITURA GENERICA	COMUNE DI LANGHIRANO
01/12/2023	50,00 € CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA APPALTI PER SEGRETARIO COMUNALE	COMUNE DI LENO
21/02/2023	100,00 € PAGAMENTO FATT. N. 99 02 2023 DEL 30 01 2023 - PERSONALE - FBATCH T2Pbfd2 20230220123909	COMUNE DI LOANO
11/07/2023	457,50 € MAND. N. 1045- 1 CIGZ7438EC843 RIMBORSO SPESE FORNITURA N.2 AULE INFORMATICHE PR PROVE CON	COMUNE DI LOGRATO
01/12/2023	200,00 € CIG.Z733D51C57 MAND.0000883 SALDO FATT.N. 1024/02/2023 DEL 21/11/2023- SALDO FATT.N. 1014 /	COMUNE DI LUCOLI
25/01/2023	50,00 € CIGZ47397E956 PAGAMENTO FATT. N. 62/02/2023 DEL 17/01/2023 - CORSO DI FORMAZIONE .LE FUNZI	COMUNE DI MAPPANO
03/02/2023	26,00 € CFP ZANARDELLI - FT N. 4 02 2023 DEL 09 01 2023 -CORSO DI FBATCH T2Pbfd2 20230202080916	COMUNE DI MAZZANO

03/02/2023	23,40 € CFP ZANARDELLI - FT N. 4 02 2023 DEL 09 01 2023 -CORSO DI FBATCH T2Pbfd2 20230202080916	COMUNE DI MAZZANO
03/02/2023	50,60 € CFP ZANARDELLI - FT N. 4 02 2023 DEL 09 01 2023 -CORSO DI FBATCH T2Pbfd2 20230202080916	COMUNE DI MAZZANO
18/12/2023	23,86 € CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE G. ZANARDELLI - FT N. 999 02 2023 DEL 20 11 2023 - CORSO D	COMUNE DI MAZZANO
18/12/2023	23,86 € CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE G. ZANARDELLI - FT. N. 1051 02 2023 DEL 22 11 2023 - CORSO	COMUNE DI MAZZANO
18/12/2023	24,51 € CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE G. ZANARDELLI - FT N. 999 02 2023 DEL 20 11 2023 - CORSO D	COMUNE DI MAZZANO
18/12/2023	24,51 € CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE G. ZANARDELLI - FT. N. 1051 02 2023 DEL 22 11 2023 - CORSO	COMUNE DI MAZZANO
18/12/2023	51,63 € CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE G. ZANARDELLI - FT N. 999 02 2023 DEL 20 11 2023 - CORSO D	COMUNE DI MAZZANO
18/12/2023	51,63 € CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE G. ZANARDELLI - FT. N. 1051 02 2023 DEL 22 11 2023 - CORSO	COMUNE DI MAZZANO
07/12/2023	50,00 € LIQUIDAZIONE FATTURA - MAND. 0000130-0043346-0101082 - ALTRE INF. - NARDELLI	COMUNE DI MODENA
14/12/2023	100,00 € MAND. N. 4163- 1 CIG:Z4F3D18BA0 SALDO Fatt.n. 886/02/2023 del 31/10/2023	COMUNE DI MONDOLFO
13/12/2023	100,00 € SALDO FATT.N. 1086/02/2023 DEL 27/11/2023 CORSO DI FORMAZIONE IL CONTRATTO PUBBLICO DI CUI	COMUNE DI MONTAGNA IN VALTELLI
15/12/2023	50,00 € FATT. N. 996/02/2023 DEL 20.11.2023	COMUNE DI MONTE ISOLA
05/12/2023	50,00 € CIG:Z223D4B717 SALDO FATT.N. 1023/02/2023 DEL 21/ LIBERA NUMERO DOCUM.0001245 0000001 CIG:	COMUNE DI MONTECCHIO
17/02/2023	50,00 € SALDO FT. 20/02/2023 11/01/2023	COMUNE DI MONTECCHIO MAGGIORE
16/01/2023	50,00 € Documento n. 23/02/2023 del 11/01/2023 Fatt. n. 23/02/2023/2023	COMUNE DI NAVE -SM-
20/02/2023	100,00 € INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2022 Fatt. n. 26/07/202	COMUNE DI NAVE -SM-

22/11/2023	50,00 € INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023 Fatt. n. 850/02/20	COMUNE DI NAVE -SM-
04/12/2023	50,00 € INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2023 Fatt. n. 998/02/20	COMUNE DI NAVE -SM-
13/11/2023	50,00 € CIG:Z173CDC289 SALDO FATT.N. 857/02/2023 DEL 31/10/2023 QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL SEMINAR	COMUNE DI NEMBRO
31/01/2023	100,00 € CORSO LE FUNZIONI ROGANTI E AUTENTICANTI DEL SEGRETARIO COMUNALE	COMUNE DI ORZINUOVI
21/11/2023	50,00 € SEMINARIO IL CONTRATTO PUBBLICO DI CUI AL D.LGS. 36/2023	COMUNE DI ORZINUOVI
06/03/2023	100,00 € CIGZCD39533FC IMPEGNO DI SPESA A FAVORE SOCIE TA' CENTRO FORMAZIONE PROVINCIALE ZANARDELLI	COMUNE DI OSIO SOTTO
27/01/2023	100,00 € CIGZB839582A5 FATT. 29/02/2023 DEL 11-01-2023 CORSO LE FUNZIONI ROGANTI E AUTENTICANTI DEL	COMUNE DI PALAZZOLO SULL'OGLIO
18/12/2023	50,00 € CIG:ZE13D4587B SALDO FATT.N. 1053/02/2023 DEL 22/11/2023 QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL SEMINA	COMUNE DI PALAZZOLO SULL'OGLIO
28/11/2023	50,00 € CIGZE03CDECF2 LIQUIDAZIONE FAT TURANR. 877/02/2023 DEL 31/10 /2023 - ADESIONE AL CORSO ..	COMUNE DI PARABIAGO
23/03/2023	50,00 € CIG:Z18397B37D SALDO FATT.N. 51 02 2023 DEL 13 01 2023 QUOTA DI PARTECIPAZIONE SEMINARIO G	COMUNE DI PARATICO
15/12/2023	100,00 € MAND.0003180 SALDO FATT.N. 1005/02/2023 DEL 21/11/2023 DETERMINA N. 451 DEL 08/11/2023 BO	COMUNE DI PASSIRANO
29/11/2023	100,00 € CIGZ953D1AC38Pagamento fattura n. 885-02-2023MANDATO 2182- 1-2023	COMUNE DI PESCAGLIA
02/02/2023	50,00 € SALDO FATT.N. 3/02/2023 DEL 09/01/2023 QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO LE FUNZIONI RO	COMUNE DI PISOGLNE
14/03/2023	100,00 € SALDO FATT.N. 160/02/2023 DEL 13/02/2023 QUOT A DI PARTECIPAZIONE CORTESI LAURA A DUE SEMI	COMUNE DI PISOGLNE
28/02/2023	50,00 € MAND. N. 390- 1 CIGZ7D3973BA4 QUOTAWEBINAR TEMA LE FUNZIONI ROGANTI E D AUTENTICANTI DEL S	COMUNE DI POLAVENO
20/01/2023	100,00 € CIG ZE43975D49 SALDO FATT.N. 37 02 2023 DEL 12 012023 BATCH T2Pbfd2 20230119123944	COMUNE DI POLPENAZZE DEL GARDA

16/01/2023	272,73 €	CIGZDB38F6186 FATT 1862/10/2022 DEL 30/12/2022 DERRATE ALIMENTARI X GEMELLAGGIO RECCO-PONT	COMUNE DI PONTE DI LEGNO
18/04/2023	70,91 €	CIGZCA3A27B71 FATT 969/10/2023 DEL 28/03/2023 OSPITALITA X GEMELLAGGIO PONTE-RECCO	COMUNE DI PONTE DI LEGNO
10/05/2023	5.373,64 €	CIGZB23A7E442 FATT 1048/10/2023 DEL 13/04/202 3 OSPITALITA X GEMELLAGGIO PONTE-RECCO 2023	COMUNE DI PONTE DI LEGNO
01/02/2023	50,00 €	MAND. N. 330- 1 Documento n. 61/02/2023 del 17/01/2023	COMUNE DI PONTOGLIO
30/01/2023	100,00 €	MAND. N. 499- 1 CIG:ZDD393A35D SALDO Fatt.n. 1006/02/2022 del 28/12/2022 Quota di partecip	COMUNE DI PORCARI
27/01/2023	100,00 €	MAND. N. 216- 1 Pagamento fattura n. 32/02/2023	COMUNE DI PROVAGLIO D ISEO
27/02/2023	713,40 €	MAND. N. 631- 1 CIGZ8D398A6CEPagamento fattura n. 155/02/2023	COMUNE DI PROVAGLIO D ISEO
06/12/2023	50,00 €	MAND. N. 2481- 1 Pagamento fattura n. 1060/02/2023	COMUNE DI PROVAGLIO D ISEO
06/12/2023	50,00 €	MAND. N. 2484- 1 Pagamento fattura n. 1008/02/2023	COMUNE DI PROVAGLIO D ISEO
22/02/2023	20,00 €	MAND.0001311 LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 1007/02/2022 DEL 28/12/2022 - FORNITURA GENERICA	COMUNE DI QUARTUCCIU
22/02/2023	30,00 €	MAND.0001310 LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 1007/02/2022 DEL 28/12/2022 - FORNITURA GENERICA	COMUNE DI QUARTUCCIU
30/11/2023	50,00 €	MAND.0009051 LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 994/02/2023 DEL 20/11/2023 - FORNITURA GENERICA	COMUNE DI QUARTUCCIU
30/11/2023	100,00 €	MAND.0009052 LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 1002/02/2023 DEL 20/11/2023 - FORNITURA GENERICA	COMUNE DI QUARTUCCIU
28/12/2023	50,00 €	CIGZ2D3D232F2 RIF : NC 2023 1170 022023, FA 2023 1171 02 2023, FA 202 3 907 02 2023, LIQUI	COMUNE DI RIMINI
07/02/2023	50,00 €	CIG Z613978D51 SALDO Fatt.n. 45-02-2023 del 13-01-2023 CORS O DI FORMAZIONE MANDATO 245- 1	COMUNE DI ROMENTINO
20/12/2023	50,00 €	CIGZ633D22DE4 CIG Z633D22DE4 S.DO FATT. 1022/02/2023	COMUNE DI RONCHI DEI LEGIONARI
26/01/2023	50,00 €	MAND. N. 503- 1 Corso ?Le funzioni roganti ed autenticanti del segretario comunale?	COMUNE DI SALUZZO

22/05/2023	100,00 € CIGZ39397BD5D DOCUMENTO NR. 92 02 2023 DEL 24-01-2023 Z3939BATCH T2Pbfd2 20230519141733	COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TR
04/12/2023	100,00 € CIG:Z143D3F51B SALDO FATT.N. 1 044/02/2023 DEL 21/11/2023 COR SO FORMAZIONE WEBINAR 17/11/	COMUNE DI SAN COSTANZO
06/02/2023	50,00 € CIG:Z47397C21E SALDO FATT.N. 41/02/2023 DEL 13/01/2023 CIG Z47397C21E OREGIONI FLAVIO - QU	COMUNE DI SAN GIACOMO FILIPPO
03/03/2023	100,00 € MAND. N. 2576- 1 LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 83/02/2023 DEL 18/01/2023 - PARTECIPAZIONE AL SE	COMUNE DI SAN GIOVANNI IN PERS
04/12/2023	50,00 € MAND. N. 8571- 1 CIG Z5F3D0AB7D Fatt. 883/02/2023/2023 ISCRIZIONE DIPENDENTE A CORSO DI FO	COMUNE DI SAN LAZZARO DI SAVEN
03/02/2023	100,00 € CIGZ8F397B23A CIG Z8F397B23A - DET.LIQ.105/RG/2023 - LIQUID. FATT.PARTECIPAZIONE DI DUE DI	COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLI
14/12/2023	50,00 € liquidazione Centro Formativo Provinciale Giuseppe Zanardelli per quota di partecipazione	COMUNE DI SAN VINCENZO -SM-
09/02/2023	50,00 € SALDO FATT.N. 46 02 2023 DEL 13 01 2023 PELOSI ANNA MARIA - BATCH T2Pbfd2 20230208141742	COMUNE DI SANT ILARIO D ENZA
17/02/2023	50,00 € FATT 98/02/2023 - PARTECIPAZIONE DIPENDENTE BOSSINI AL CORSO 'LE FUNZIONI ROGANTI ED AUTEN	COMUNE DI SAREZZO
27/02/2023	100,00 € FATT 15/07/2023 - PARTECIPAZIONE AL WEBINAR 'LA NUOVA LEADERSHIP 4.0'	COMUNE DI SAREZZO
27/02/2023	100,00 € CIGZBB3921CCC FATT 15/07/2023 - WEBINAR 'LA NUOVA LEADERSHIP 4.0'	COMUNE DI SAREZZO
20/12/2023	50,00 € CIGZ3B3D56387 CIG Z3B3D56387 - FATT 1033/02/2023 - QUOTA PARTECIPAZIONE SEMINARIO LA RIFOR	COMUNE DI SAREZZO
17/03/2023	50,00 € MAND. N. 242- 1 CIGz5e397fa52 LIQUIDAZIONE FATTURE CFP G. ZANARDELLI Nr. 63-02-2023 del 17	COMUNE DI SELVINO
22/11/2023	50,00 € CIGZA23CFDB0F CORSO AQUINO VERA	COMUNE DI SERRAVALLE PISTOIESE
01/12/2023	50,00 € CIGZE03D25672 WEBINAR BENEDETTI	COMUNE DI SERRAVALLE PISTOIESE
14/12/2023	100,00 € MAND. N. 2790- 1 CIGZ823D05CAE SALDO FT. N. 1035/02/2023 DEL 21/11/2023	COMUNE DI SOVERE
09/02/2023	100,00 € CIGZ1D3983B29 CIG Z1D3983B29 CORSO DI FORMAZIONE ON LINE SULLE FUNZIONI ROGANTI ED AUTENTI	COMUNE DI SPINEA

04/12/2023	100,00 € CIGZ553D2A0C1 LIQ FAT 1027/02/2023 DEL 21/11/2023 LIBERA NUMERO DOCUM.0007459 0000001 CIGZ	COMUNE DI SPOLTRE
06/02/2023	50,00 € MAND. N. 338- 1 CIG:Z10397E83D SALDO Fatt.n. 67/02/2023 del 17/01/2023ISCRIZIONE CORSO DIP	COMUNE DI STEZZANO
14/12/2023	100,00 € MAND. N. 9781- 1 CIG Z2A3D42437 - LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 1034/02/2023 CENTRO FORMATIVO P	COMUNE DI TARQUINIA
01/12/2023	50,00 € PARTECIPAZIONE AL CORSO ON LINE DI 4 ORE ORGANIZZATO DA CFP ZANARDELLI RELATIVO AD AGGIORN	COMUNE DI TAVERNOLE SUL MELLA
25/01/2023	50,00 € CIGZCF39367B4 FATT. 1/02/2023 DEL 09/01/2023 PROT. 01/2023/64 - CIG ZCF39367B4 - DETERMINA	COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO
16/02/2023	75,00 € CIGZ34373C56A FATT. 159/02/2023 DEL 31/01/2023 PROT. 01/2023/321 - DETERMINA N. 477 DEL 21	COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO
10/02/2023	50,00 € CIG:Z11397913F SALDO FATT.N. 48/02/2023 DEL 13/01/2023 PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIO	COMUNE DI TRESORE BALNEARIO
04/01/2023	174,00 € MAND. N. 9- 1 FREQUENZA CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE G. ZANARDELLI DA PARTE DI MINORE IN A	COMUNE DI TREZZANO ROSA
29/11/2023	100,00 € CIGZ413CE36C4 DOCUMENTO N. 884/02/2023 DEL 31/10/2023	COMUNE DI TREZZO SULL'ADDA
19/01/2023	50,00 € FATTURA N.24/02/2023 DEL 11/01/2023	COMUNE DI URAGO D.OGLIO
15/12/2023	50,00 € MAND. N. 1972- 1 CIG:Z5F3D05921 SALDO Fatt.n. 908/02/2023 del 13/11/2023 Quota di partecip	COMUNE DI VAL LIONA
30/11/2023	50,00 € CIGZBB3D2E85E CORSO FORMAZIONE CONTRATTI PUBBLICI D.LGS. 36/2023.	COMUNE DI VALLIO TERME -SM-
18/12/2023	50,00 € SALDO FATT.N. 1040/02/2023 DEL 21/11/2023 DETERMINA N. 180 DEL 07/11/2023 RISPOLI SARA - Q	COMUNE DI VARAZZE
01/02/2023	50,00 € LIQUIDAZIONE SPESA PER LA PARTECIPAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE GE	COMUNE DI VERDELLINO
19/04/2023	122,95 € CIG:Z743A3F350 SALDO FATT.N. 24/08/2023 DEL 07/03/2023 COMPENSO PER RICHIESTA SUPPORTO ED	COMUNE DI VEROLANUOVA
18/12/2023	150,00 € CIG.ZFA3D3A4EE MAND.0004403 PAGAMENTO FATTURA N. 1106/02/2023	COMUNE DI VILLAPUTZU

07/12/2023	50,00 € Fatt 918 02 2023 del 13 11 2023 Partecipazione al corso La riforma dei SPL ed i nuovi obbl	COMUNE FELTRE
10/02/2023	50,00 € CIGZ6139738FF LIQUIDAZIONE DI SPESAAL CENTRO FORMATIVO ZANARDELLI PER PARTECIPAZIONE CORSO	COMUNE SPOTORNO
05/12/2023	50,00 € CIGZ2C3D1C1EC LIQUIDAZIONE DI SPESAAL CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE PE R CORSO LA RIFORMA D	COMUNE SPOTORNO
12/12/2023	50,00 € CIGZ643CDF5AF LIQUIDAZIONE DI SPESAA CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIU SEPPE ZANARDELLI PER	COMUNE SPOTORNO
15/12/2023	2.000,00 € /BENEF/CIG Z5A3BDBCAA FT. N. 1143-02- 2023 del 30-11-2023 01761-00000 01	DIRETTORE CASA CIRCONDARIALE -
02/01/2023	215,00 € PAG.FATT.N.1773/10 DEL 20.12.22	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INV
26/06/2023	1.722,00 € PAG FATT.N.1169/10 DEL 28.04.23	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INV
17/10/2023	648,00 € - SPESE AGGIORNAMENTO ISTRUTTORI FONDO - 14 - 16/04/2023 Quota ospitalita effettuata dal 1	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INV
17/10/2023	1.027,00 € - SPESE SQUADRA CE SAF PT - GARE FIS TEMU (BS) 26-28/03/2023 Riferimento amministrativo FT	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INV
17/10/2023	1.895,00 € - SPESE SQUADRA WC SAF ELITE - ALLENAMENTO PONTE DI LEGNO 18- 21/12/2022 - Servizio di ospi	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INV
27/12/2023	3.100,00 € PAG.FATT.N.1886/10 DEL 22.12.23	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INV
04/04/2023	47.655,00 € CIG: - DOC. 0 DEL / / - I-AV2/2022-351414- T378	FONDIMPRESA FONDO PARIT INTERP
26/06/2023	6.081,68 € CIG: - REGIME-F312327-T - DOC. 3811DEL 23/06/2023 - IMPORTO A SCADENZ A: Eur. - 6082 -	FONDIMPRESA FONDO PARIT INTERP
23/01/2023	2.496,00 € Pagamento LQ-00342-E1-CF-1-22-0586 FT N. 291/00 DEL 28/11/2022 - FLUSSO N. 14	FOR TE
01/02/2023	5.169,04 € SALDO PF1900-PR0237-AV219-1 F83D21004370005 ND N. 01/00 DEL 09/01/2023	FOR TE
07/03/2023	15.000,00 € II ANTICIPO PF4609-PR0081-AV121-1 F84D21000050005 ND N. 28/00 DEL 22/02/2023	FOR TE

05/04/2023	2.496,00 €	Pagamento LQ-00982-E1-CF-1-22-0581 FT N. 42/00 DEL 28/03/2023 FLUSSO N. 14/2023 (26)	FOR TE
05/04/2023	2.496,00 €	Pagamento LQ-00889-E3-CF-1-22-0586 FT N. 38/00 DEL 21/03/2023 FLUSSO N. 14/2023 (26)	FOR TE
19/04/2023	2.496,00 €	Pagamento LQ-01045-E2-CF-1-22-0586 FT N. 49/00 DEL 03/04/2023 FLUSSO N. 16/2023 (28)	FOR TE
10/05/2023	2.496,00 €	Pagamento LQ-01255-E4-CF-1-22-0586 FT N. 54/00 DEL 18/04/2023 FLUSSO N. 19/2023 (31)	FOR TE
24/07/2023	2.496,00 €	Pagamento LQ-01672-E2-CF-1-22-0581 FT N. 73/00 DEL 30/05/2023 FLUSSO N. 28/2023 (40)	FOR TE
03/10/2023	2.496,00 €	Pagamento LQ-02058-E3-CF-1-22-0581 FT N. 203/00 DEL 03/08/2023 FLUSSO N. 35/2023 (47)	FOR TE
02/01/2023	521,44 €	FT: 202242436178	Gestore dei Servizi Energetici
02/01/2023	564,91 €	FT: 202242436177	Gestore dei Servizi Energetici
02/01/2023	360,40 €	FT: 202242436176	Gestore dei Servizi Energetici
31/03/2023	501,36 €	FT: 202343035817 202343686626C	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
31/03/2023	791,75 €	FT: 202343035818 202343686627C	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
31/03/2023	603,25 €	FT: 202343035819	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
02/05/2023	291,25 €	FT: 202343890464C	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
30/06/2023	350,41 €	FT: 202344390211	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
30/06/2023	553,68 €	FT: 202344390212	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
30/06/2023	518,54 €	FT: 202344390213	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
02/10/2023	566,15 €	FT: 202345140831	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
02/10/2023	341,68 €	FT: 202345140829	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
02/10/2023	547,46 €	FT: 202345140830	GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI
24/01/2023	280,00 €	CIG ZC6387BEB1PAGAMENTO FATTURA N. 285/07/2022 DEL 11/11/2022 - CORSO DI AGGIORNAMENTO PRI	I.I.S. MENEGHINI
14/02/2023	180,00 €	PAGAMENTO FATTURA N. 1/07/2023 DEL 16/01/2023	I.I.S. MENEGHINI



20/04/2023	1.420,00 € CIG Z9139FFB85 FATTURA N. 125-07-23 DEL 31/03 /2023 CORSI DI FORMAZIONE PERSONALE IC PON	IST COMPRESIVO PONTE DI LEGNO
30/06/2023	1.555,00 € CIG Z6739CFC42FATT. N. 135/07/2023 DEL 21/04/2023 CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE FORMAZIONE	IST. COMPR. CORNA PELLEGRINI
24/10/2023	370,00 € CIG Z6739CFC42 - PAGAMENTO FATTURA N.185/07/2023 DEL 31/07/2023	IST. COMPR. CORNA PELLEGRINI
15/06/2023	200,00 € CIG Z7B3AFF502 PAGAMENTO FATTURA N.523/02/2023 DELLIBERA NUMERO DOCUM.0000100 0000001 CIG	IST. COMPRESIVO MONTICHIARI 1
29/08/2023	102,50 € CIG Z8D3A9CF4EFATTURA N. 191/07/2023 DEL 31/0 7/2023 CORSO DI FORMAZIONE	IST.COMPRESIVO PONTE DI LEGNO
30/08/2023	55,00 € CIG ZD83AB418CFATTURA N. 190/07/2023 DEL 31/0 7/2023 CORSO DI FORMAZIONE	IST.COMPRESIVO PONTE DI LEGNO
17/04/2023	150,00 € Fattura 328/02/2023 del 23/03/2023 - QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL CORSO AGGIORNAM	IST.I.S. DI VALLE SABBIA GIACO
21/11/2023	300,00 € CIG Z6E3CF6FE6 PAGAMENTO FATTURA N.702/04/2023 DEL 31/10/2023 FORNITURA DEL 31/10/2023	ISTITUTO COMPRESIVO ALDO MORO
10/03/2023	560,00 € CIG Z2139628D3FATTURA N 60/07/2023	ISTITUTO COMPRESIVO BIENNO
10/03/2023	45,00 € CIG Z2139628D3FATTURA N. 61/07/2023	ISTITUTO COMPRESIVO BIENNO
27/06/2023	360,00 € CIG Z2139628D3QUOTA PARTECIPAZIONE PER PRIA FORMAZIONE CORSO ADDETTO ANTICENDIO PER 4 PERS	ISTITUTO COMPRESIVO BIENNO
13/06/2023	147,54 € CIG Z803B242A3PAGAMENTO N.529 02 2023 DEL 26-05-2023 VISITA BATCH T2Pbfd2 20230612124112	ISTITUTO COMPRESIVO COMPLETO
21/08/2023	55,00 € CIG Z3B3AB8410FATT. N. 194/07/2023 DEL 31/07/23 CORSO DI FORMAZIONE RLS	ISTITUTO COMPRESIVO DARFO 1
04/05/2023	1.505,00 € CIG ZAB39C0DB4FATT. N. 133/07/2023- INCARICO P ER CORSI SULLA SICUREZZA - CCSS: FORMAZIONE	ISTITUTO COMPRESIVO DARFO 2
20/09/2023	562,50 € CIG ZAB39C0DB4FATT. 184/07/2023 - SALDO INCARICO PER CORSI SULLA SICUREZZA - CCSS: FORMAZI	ISTITUTO COMPRESIVO DARFO 2
17/05/2023	2.400,00 € FATTURA 222 02 2023 DEL 28 02 2023 - - OPERAZIONEESCLUSA DABATCH T2Pbfd2 20230516091048	ISTITUTO COMPRESIVO DI CALCIN

18/05/2023	3.600,00 € FATTURA 339 02 2023 DEL 29 03 2023 - - OPERAZIONEESCLUSA DABATCH T2Pbfd2 20230517104400	ISTITUTO COMPRESIVO DI CALCIN
23/05/2023	270,00 € CIG ZEA39925D7PAGAMENTO FATTURA N134/07/2023 DEL 21/04/2023 DI CFP ZANARDELLI - FORMAZION	ISTITUTO COMPRESIVO DI EDOLO
23/05/2023	280,00 € CIG Z8E399258EPAGAMENTO FATTURA N132/07/2023 DEL 21/04/2023 DI CFP ZANARDELLI - FORMAZIONE	ISTITUTO COMPRESIVO DI EDOLO
06/10/2023	350,00 € CIG ZC33AB2651PAGAMENTO FATTURA N.162/05/2023 DEL 30/08/2023 DI CFP ZANARDELLI - FORMAZION	ISTITUTO COMPRESIVO DI EDOLO
05/04/2023	2.190,00 € MAND. N. 102- 1 CIG ZE83A1C35BCORSIDI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO IN A MBITO SICUREZZA A.S.	ISTITUTO COMPRESIVO DI ESINE
30/08/2023	1.277,50 € MAND. N. 191- 1 CIG Z473A3832DFORMAZIONE/AGGIORNAMEN TO DEL PERSONALE	ISTITUTO COMPRESIVO DI ESINE
13/09/2023	1.200,00 € CIG Z363B56F1CSALDO FATTURA N.188/07/2023 DEL 31/07/2023 CORSI SICUREZZA PERSONALE ATA E	ISTITUTO COMPRESIVO ROSSELLI
22/06/2023	1.320,00 € MAND. N. 310- 1 CIG Z603ADEAFCCORSOFORMAZIONE ADDETTO PRIMO SOCCORSO + ANTINCENDIO	ISTITUTO COMPRESIVO STATALE C
22/06/2023	400,00 € MAND. N. 311- 1 CIG ZEE3A6ACF4CORSOFORMAZIONE ALUNNI DISABILI	ISTITUTO COMPRESIVO STATALE C
21/12/2023	3.440,00 € PAGAMENTO FATTURA N. 260/07 DEL 27/11/2023 - FORMAZIONE PRIMO SOCCORSO,ANTINCENDIO E RLS D	ISTITUTO COMPRESIVO TONOLINI
28/09/2023	161,85 € DE FALCO ALFONSO SEDE 13232 RIF 516337624BA2023-09-08 IND DI TEMPORANEA INAIL INVIERA. DET	ISTITUTO NAZIONALE PER L ASSIC
10/10/2023	52,60 € DE FALCO ALFONSO SEDE 13232 RIF 516337624BA2023-09-08 IND DI TEMPORANEA INAIL INVIERA. DET	ISTITUTO NAZIONALE PER L ASSIC
15/09/2023	137.207,60 € ( CUP C85F21001630006 137.207,60 Euro ) - Centro Formativo ProvincialeG. Zanardelli - I PER L.ANALI MA	ISTITUTO NAZIONALE PER L.ANALI MA
20/10/2023	101.366,40 € ( CUP C81I23000160006 101.366,40 Euro ) - Centro Formativo ProvincialeG. Zanardelli - I PER L.ANALI MA	ISTITUTO NAZIONALE PER L.ANALI MA
16/03/2023	370,00 € Iscrizione corso Elementi di disegno ID 265891 Sig. Davide Gobbini Magnetica Torri Srl	ISTITUTO REGIONALE PER L. ISTR

17/10/2023	1.625,00 € CIG Z7A3B97C25SALDO FATTURA N.195/07/2023 DEL 31-07-2023	ISTITUTO SUP. OLIVELLI-PUTELLI
30/05/2023	600,00 € CIG Z383ADCAA2 PAGAMENTO FATTURA N.1177/10/2023 DEL 12/05/2023 ORDINE N: 038 / 2023 PROT.	ISTITUTO SUPERIORE C.BERETTA
29/08/2023	107,50 € SALDO FATTURA N192/07/2023 DEL 31/07/2023 - B .O. N. 179/2023 FORMAZIONE RLS E PREPOSTI	ISTITUTO SUPERIORE TASSARA
22/05/2023	2.250,00 € FATTURA 116/07/2023 DEL 29/03/2023 OPERAZIONE ESCLUSA DALLO SPLIT PAYMENT	LICEO SCIENTIFICO GOLGI
20/12/2023	200,00 € CIGZD53D178D6Liquidazione fatture nn 1090 02, 1152 02 WEBINAR SUL CONTRATTO PUBBLICO E SUL	PROVINCIA DI BELLUNO
27/01/2023	500,00 € CIG0000000000 FATTURA N.1012/02/2022 DEL 29-12-2022 FORMAZIONE IN MATERIA DI PIATTAFORMA	PROVINCIA DI BRESCIA
20/02/2023	480.000,00 € PROGETTO CODING ACADEMY WELLNESS ACADEMY MECH TECH ACADEMY 2021/2023. EROGAZIONE QUOTA 2	PROVINCIA DI BRESCIA
20/02/2023	433.861,76 € CIG0000000000 FATT. 18-01-2023/1/FE/2023 - AFFIDAMENTO AL CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIU	PROVINCIA DI BRESCIA
29/05/2023	56,00 € CIG0000000000 SALDO FATTURA N.474/02/2023 DEL 10-05-2023 SERVIZIO DI FORMAZIONE OBBLIGATOR	PROVINCIA DI BRESCIA
29/05/2023	8.324,00 € CIG0000000000 SALDO FATTURA N.474/02/2023 DEL 10-05-2023 SERVIZIO DI FORMAZIONE OBBLIGATOR	PROVINCIA DI BRESCIA
07/06/2023	3.627,62 € CIG0000000000 LIQUIDAZIONE FATTURA N. 5/FE/20 23 DEL 26-04-2023.	PROVINCIA DI BRESCIA
07/06/2023	20.576,71 € CIG0000000000 LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4/FE/20 23 DEL 26.04.2023	PROVINCIA DI BRESCIA
21/06/2023	5.404,30 € PAGAMENTO AL CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI DI BRESCIA DELLA LIQUIDAZION	PROVINCIA DI BRESCIA
21/06/2023	7.696,65 € PAGAMENTO AL CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE GIUSEPPE ZANARDELLI DI BRESCIA DELLA LIQUIDAZION	PROVINCIA DI BRESCIA
21/06/2023	480.000,00 € PROGETTO CODING ACADEMY WELLNESS ACADEMY MECH TECH ACADEMY 2021/2023 PRESENTATO DAL CENT	PROVINCIA DI BRESCIA
19/07/2023	37.510,08 € LIQUIDAZIONE FATTURA N. 24/01/2023 DEL 23.06.2023	PROVINCIA DI BRESCIA
19/07/2023	77.562,67 € LIQUIDAZIONE FATTURA N. 23/01/2023 DEL 23.06.2023	PROVINCIA DI BRESCIA

21/07/2023	23.880,00 € LIQUIDAZIONE FATTURA N. 11-FE-23 DEL 10.07.20	PROVINCIA DI BRESCIA
21/08/2023	8.720,00 € LIQUIDAZIONE FATTURA N. 14-FE-23 DEL 18.07.2023	PROVINCIA DI BRESCIA
29/11/2023	100,00 € CIGZ023CDE222 SALDO FATTURA N.849/02/2023 DEL 31-10-2023 BUDGET DI SPESA A FAVORE DEL SETT	PROVINCIA DI BRESCIA
04/12/2023	1.274,00 € LIQUIDAZIONE FATTURA N. 815/02/2023 DEL 24.10.2023	PROVINCIA DI BRESCIA
16/01/2023	100,00 € ISCRIZIONE DI 2 DIPENDENTI PROVINCIA DI BRESCIA AL CORSO ONLINE - LE FUNZIONI DEL SEGR. CO	PROVINCIA DI BRESCIA - UFFICIO
05/12/2023	100,00 € CORSO DI FORMAZIONE SUL CONTRATTO PUBBLICO DI CUI AL D LGS 36 2023 FORMA, GESTIONE E DISCI	PROVINCIA DI LECCE
07/12/2023	100,00 € CIG ZBD3CE03DE FATT. 867/02/2023/2023 SALDO FATTURA	PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
18/01/2023	78.100,00 € MAND. N. 1116- 326138 CUP : E81B21003790001 PRS.2018.2023 - OFFERTA FORMATIVA IN APPRENDIS	REGIONE LOMBARDIA
19/01/2023	32.624,67 € MAND. N. 1424- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNI IEFP 21-22 SALDO DOTI III ANNI I	REGIONE LOMBARDIA
19/01/2023	22.837,18 € MAND. N. 1426- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNI IEFP 21-22 SALDO DOTI III ANNI I	REGIONE LOMBARDIA
19/01/2023	9.787,31 € MAND. N. 1422- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNI IEFP 21-22 SALDO DOTI III ANNI I	REGIONE LOMBARDIA
23/01/2023	8.214,63 € MAND. N. 2071- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNI IEFP 21-22 SALDO DOTI III ANNI I	REGIONE LOMBARDIA
23/01/2023	8.063,15 € MAND. N. 2075- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO DOTI IV	REGIONE LOMBARDIA
23/01/2023	3.520,54 € MAND. N. 2067- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNI IEFP 21-22 SALDO DOTI III ANNI I	REGIONE LOMBARDIA
23/01/2023	5.644,20 € MAND. N. 2077- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO DOTI IV	REGIONE LOMBARDIA
23/01/2023	2.418,92 € MAND. N. 2073- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO DOTI IV	REGIONE LOMBARDIA
23/01/2023	11.735,16 € MAND. N. 2069- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNI IEFP 21-22 SALDO DOTI III ANNI I	REGIONE LOMBARDIA

24/01/2023	1.077,17 €	MAND. N. 2364- 326138 RIPARTO ECONOMIE CONTRIBUTO AVANZO CONSIGLIO PERPROGETTI INVESTIMENT	REGIONE LOMBARDIA
24/01/2023	5.351,78 €	MAND. N. 2307- 326138 CUP : E81B21004010009 PERCORSI PERSONALIZZATI ALLIEVI DISABILI (PPD)	REGIONE LOMBARDIA
24/01/2023	10.615,21 €	MAND. N. 2347- 326138 CUP : E81B21004010009 DOTI I ANNI PPD A.F. 2021/2022 SALDO PERCORSI	REGIONE LOMBARDIA
24/01/2023	17.839,27 €	MAND. N. 2303- 326138 CUP : E81B21004010009 PERCORSI PERSONALIZZATI ALLIEVI DISABILI (PPD)	REGIONE LOMBARDIA
24/01/2023	15.164,58 €	MAND. N. 2345- 326138 CUP : E81B21004010009 DOTI I ANNI PPD A.F. 2021/2022 SALDO PERCORSI	REGIONE LOMBARDIA
24/01/2023	12.487,49 €	MAND. N. 2305- 326138 CUP : E81B21004010009 PERCORSI PERSONALIZZATI ALLIEVI DISABILI (PPD)	REGIONE LOMBARDIA
24/01/2023	4.549,37 €	MAND. N. 2349- 326138 CUP : E81B21004010009 DOTI I ANNI PPD A.F. 2021/2022 SALDO FSE.2014.	REGIONE LOMBARDIA
26/01/2023	162.900,00 €	MAND. N. 2831- 326138 CUP : E81B21004060001 DOTI POTENZIAMENTO ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO NE	REGIONE LOMBARDIA
30/01/2023	4.268,05 €	MAND. N. 4196- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
30/01/2023	14.227,04 €	MAND. N. 4197- 326138 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
30/01/2023	9.958,87 €	MAND. N. 4198- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
28/02/2023	6.235,00 €	MAND. N. 8738- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
28/02/2023	4.364,50 €	MAND. N. 8739- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
28/02/2023	1.870,50 €	MAND. N. 8737- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
06/03/2023	2.546,94 €	MAND. N. 9516- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO SALDO	REGIONE LOMBARDIA

06/03/2023	3.638,76 €	MAND. N. 9515- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
06/03/2023	1.091,80 €	MAND. N. 9514- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
27/03/2023	3.022,25 €	MAND. N. 12904- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
27/03/2023	1.295,25 €	MAND. N. 12894- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
27/03/2023	4.317,50 €	MAND. N. 12895- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
13/04/2023	14.816,84 €	MAND. N. 14987- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNI IEF P 21-22 SALDO DOTI IV ANNI IE	REGIONE LOMBARDIA
13/04/2023	489.280,00 €	MAND. N. 15183- 326138 CUP : E82B22000390001 DOTE DUALE IEF P A.F. 2022/2023 ACCONTO	REGIONE LOMBARDIA
20/04/2023	869,05 €	MAND. N. 15981- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
20/04/2023	1.241,50 €	MAND. N. 15980- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
20/04/2023	372,45 €	MAND. N. 15979- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
09/05/2023	106,45 €	MAND. N. 18502- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
09/05/2023	248,40 €	MAND. N. 18508- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
09/05/2023	354,84 €	MAND. N. 18505- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
07/06/2023	869,52 €	MAND. N. 22879- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
07/06/2023	2.028,82 €	MAND. N. 22881- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA

07/06/2023	2.898,33 €	MAND. N. 22880- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO DOTE UNICA LAVORO	REGIONE LOMBARDIA
26/06/2023	1.239.460,00 €	MAND. N. 27281- 326138 CUP : E82B22000360009 SALDO DOTI I E II ANNI - IEFP A.F. 2022/2023	REGIONE LOMBARDIA
27/06/2023	139.655,11 €	MAND. N. 27359- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNO - IEFP A.F.2021/2022 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
27/06/2023	4.956,10 €	MAND. N. 27356- 326138 CUP : E81B21003980009 DOTI III ANNO - IEFP A.F.2021/2022 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
12/07/2023	9.974,93 €	MAND. N. 29429- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO DOTI I	REGIONE LOMBARDIA
12/07/2023	6.982,45 €	MAND. N. 29431- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO DOTI I	REGIONE LOMBARDIA
12/07/2023	2.992,48 €	MAND. N. 29427- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO DOTI I	REGIONE LOMBARDIA
12/07/2023	33.583,16 €	MAND. N. 29424- 326138 CUP : E81B21003990009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2021/2022 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
04/08/2023	8.025,44 €	MAND. N. 33931- 326138 CUP : E85E18001160009 POR FSE 2014-2020: DOTE UNICA LAVORO - TERZA	REGIONE LOMBARDIA
04/08/2023	3.439,55 €	MAND. N. 33921- 326138 CUP : E85E18001160009 POR FSE 2014-2020: DOTE UNICA LAVORO -TERZA F	REGIONE LOMBARDIA
04/08/2023	11.464,98 €	MAND. N. 33925- 326138 CUP : E85E18001160009 POR FSE 2014-2020: DOTE UNICA LAVORO - TERZA	REGIONE LOMBARDIA
21/08/2023	1.137,74 €	MAND. N. 37033- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO - TERZAE QUARTA FASE 2019-2	REGIONE LOMBARDIA
21/08/2023	487,60 €	MAND. N. 37010- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO - TERZAE QUARTA FASE 2019-2	REGIONE LOMBARDIA
21/08/2023	1.625,34 €	MAND. N. 37019- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO - TERZAE QUARTA FASE 2019-2	REGIONE LOMBARDIA
30/08/2023	48.474,06 €	MAND. N. 38118- 326138 CUP : E82E22000310006 PROGRAMMA O.GARANZIA DI OCCUPABILIT DEI LAVOR	REGIONE LOMBARDIA

04/09/2023	33.535,22 €	MAND. N. 39339- 326138 CUP : E82E22000310006 GARANZIA DI OCCUPABILITA.LAVORATORI - GOL SAL	REGIONE LOMBARDIA
05/09/2023	36.131,75 €	MAND. N. 39841- 326138 CUP : E81B21004010009 DOTI PPD III ANNO A.F. 2021/2022 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
29/09/2023	28.365,61 €	MAND. N. 44626- 326138 CUP : E82E22000310006 BANDO GARANZIA OCCUPABILITA. - GOL SALDO	REGIONE LOMBARDIA
04/10/2023	1.107.818,42 €	MAND. N. 45927- 326138 CUP : E82B22000370009 DOTI IV ANNI IEFP 22-23 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
04/10/2023	65.650,58 €	MAND. N. 45911- 326138 CUP : E82B22000370009 DOTI IV ANNI IEFP 22-23 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
10/10/2023	1.492,57 €	MAND. N. 46900- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
10/10/2023	3.482,58 €	MAND. N. 46953- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
10/10/2023	459.272,63 €	MAND. N. 46848- 326138 CUP : E82B22000370009 DOTI IV ANNO IEFP A.F. 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
10/10/2023	4.975,14 €	MAND. N. 46929- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
24/10/2023	28.133,58 €	MAND. N. 50014- 326138 CUP : E82B22000360009 DOTI III ANNO IEFP A.F. 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
24/10/2023	47.210,33 €	MAND. N. 49859- 326138 CUP : E82B22000370009 DOTE IEFP IV ANNO - A.F. 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
24/10/2023	123.598,65 €	MAND. N. 50016- 326138 CUP : E82B22000360009 DOTI III ANNO IEFP A.F. 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
24/10/2023	274.663,66 €	MAND. N. 50017- 326138 CUP : E82B22000360009 DOTI III ANNO IEFP A.F. 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
24/10/2023	288.396,86 €	MAND. N. 50018- 326138 CUP : E82B22000360009 DOTI III ANNO IEFP A.F. 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
25/10/2023	54.440,49 €	MAND. N. 50291- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA



25/10/2023	161.827,34 €	MAND. N. 50294- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
25/10/2023	359.616,36 €	MAND. N. 50297- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
25/10/2023	377.597,18 €	MAND. N. 50298- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
26/10/2023	2.462,10 €	MAND. N. 50993- 326138 CUP : E82E22000310006 BANDO GARANZIA DI OCCUPABILITA. DEI LAVORATOR	REGIONE LOMBARDIA
26/10/2023	21.291,16 €	MAND. N. 50781- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
26/10/2023	59.366,91 €	MAND. N. 50784- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
26/10/2023	131.926,42 €	MAND. N. 50785- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
26/10/2023	138.522,75 €	MAND. N. 50788- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	1.252,22 €	MAND. N. 52553- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	2.921,85 €	MAND. N. 52609- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	4.174,11 €	MAND. N. 52579- 326138 CUP : E85E18001160009 DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	11.844,00 €	MAND. N. 52252- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	26.320,00 €	MAND. N. 52253- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	27.636,00 €	MAND. N. 52254- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEF P AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	37.503,77 €	MAND. N. 52276- 326138 CUP : E82B22000380009 PPD 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
02/11/2023	83.341,69 €	MAND. N. 52277- 326138 CUP : E82B22000380009 PPD 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA

02/11/2023	87.508,78 €	MAND. N. 52278- 326138 CUP : E82B22000380009 PPD 2022/2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
14/11/2023	28.118,58 €	MAND. N. 55889- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
14/11/2023	62.485,71 €	MAND. N. 55892- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
14/11/2023	65.609,98 €	MAND. N. 55896- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
15/11/2023	17.772,00 €	MAND. N. 55880- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
20/11/2023	9.485,69 €	MAND. N. 56978- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
20/11/2023	21.079,32 €	MAND. N. 56980- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
20/11/2023	22.133,29 €	MAND. N. 56986- 326138 CUP : E82B22000360009 III ANNI IEFP AF 2022 2023 SALDO	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	1.073,34 €	MAND. N. 58607- 326138 CUP : E85E18001160009 BANDO DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	2.430,00 €	MAND. N. 58536- 326138 CUP : E82B22000360009 ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP)	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	2.504,46 €	MAND. N. 58667- 326138 CUP : E85E18001160009 BANDO DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	3.577,79 €	MAND. N. 58637- 326138 CUP : E85E18001160009 BANDO DOTE UNICA LAVORO SALDO	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	5.400,00 €	MAND. N. 58539- 326138 CUP : E82B22000360009 ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP)	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	5.670,00 €	MAND. N. 58541- 326138 CUP : E82B22000360009 ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP)	REGIONE LOMBARDIA
22/11/2023	86.720,48 €	MAND. N. 58526- 326138 CUP : E82B22000360009 ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP)	REGIONE LOMBARDIA
23/11/2023	7.256,60 €	MAND. N. 58871- 326138 CUP : E82E22000310006 BANDO GARANZIA DI OCCUPABILITA.- GOL SALDO	REGIONE LOMBARDIA

30/11/2023	85.541,34 €	MAND. N. 61286- 326138 CUP : E82E22000310006 BANDO GARANZIA DI OCCUPABILITA.- GOL SALDO	REGIONE LOMBARDIA
01/12/2023	10.248,08 €	MAND. N. 62017- 326138 CUP : E82B22000380009 PPD 2022 I II III ANNI SALDO	REGIONE LOMBARDIA
01/12/2023	22.773,54 €	MAND. N. 62018- 326138 CUP : E82B22000380009 PPD 2022 I II III ANNI SALDO	REGIONE LOMBARDIA
01/12/2023	23.912,21 €	MAND. N. 62019- 326138 CUP : E82B22000380009 PPD 2022 I II III ANNI SALDO	REGIONE LOMBARDIA
05/12/2023	234.898,00 €	MAND. N. 62884- 326138 IEFP 2022/2023 - CONTRIBUTO TRANSIZIONE DIGITALE SALDO	REGIONE LOMBARDIA
06/12/2023	1.641.615,08 €	MAND. N. 63629- 326138 CUP : E82B23000410009 PERCORSI FORMATIVI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE	REGIONE LOMBARDIA
06/12/2023	2.105.204,92 €	MAND. N. 63600- 326138 CUP : E82B23000410009 PERCORSI FORMATIVI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE	REGIONE LOMBARDIA
30/01/2023	122,00 €	SALDO FATT. N. 691 DEL 11/10/2022 -CFP ZANARDELLI	SCUOLA DELLE ARTI E DELLA FORM
17/02/2023	800,00 €	SCUOLA VANTINI - SHORT-TERM LEARNING MOBILITY OF VET LEARNERS 2022 - 1- IT01 - KA121 - VET	SCUOLA DELLE ARTI E DELLA FORM
13/03/2023	610,00 €	SALDO FATT. N. 1009 DEL 28/12/2022 - CFP ZANARDELLI	SCUOLA DELLE ARTI E DELLA FORM
13/06/2023	244,00 €	SALDO FATT. N. 358 DEL 30/03/2023 -CFP ZANARDELLI	SCUOLA DELLE ARTI E DELLA FORM
15/11/2023	100,00 €	SUPP SALDO FATTURA 862/02/2023 DEL 31/10/2023 - CIG ZC83D061D2	SE.VA.T. SERVIZI VALLE TROMPIA
14/03/2023	240,00 €	Iscrizione al corso CFP - ASPP Sigrà Ilaria Signorelli	SERVIZI COMUNALI S.P.A.
15/06/2023	3.700,00 €	Sdo Ft. 19 del 06/06/2023 Cig 93295235EE	SERVIZI COMUNALI S.P.A.
21/06/2023	2.200,00 €	sdo Ft. 20 del 19/06/2023 Cig 93295235EE	SERVIZI COMUNALI S.P.A.
31/07/2023	490,00 €	SdO Ft. 28 del 24/07/2023 Cig 93295235EE	SERVIZI COMUNALI S.P.A.
02/11/2023	4.489,00 €	Sdo ft. 33 del 11/10/2023 Cig 93295235EE	SERVIZI COMUNALI S.P.A.
30/11/2023	100,00 €	SALDO FATT.N. 1019/02/2023 DEL 21/11/2023 QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO - LA RIFORM	UNIONE COMUNI ALME' E VILLA
07/12/2023	100,00 €	SALDO FATTURA N 2023 1037 02 2023 FA DEL 21 11 23 SPESE COMMISSIONI A CARICO ENTE - MAND.	UNIONE COMUNI VALLI DEL RENO,

07/12/2023	100,00 € SALDO FATTURA N 2023 992 02 2023 FADEL 20 11 23 SPESE COMMISSIONI A C ARICO ENTE - MAND. 3	UNIONE COMUNI VALLI DEL RENO,
17/11/2023	50,00 € QUOTA PARTECIPAZIONE SEMINARIO DEL 17/11/2023 IL CONTRATTO PUBBLICO D.LGS.36/2023" FATTUR"	UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DEL
10/02/2023	50,00 € Documento n. 100-02-2023 del 30-01-2023 MANDATO 205- 1-2023	UNIONE DI COMUNI LOMBARDA TERR
03/03/2023	50,00 € Documento n. 65-02-2023 del 17-01-2023 MANDATO 552- 1-2023	UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGL
01/12/2023	50,00 € Documento n. 858-02-2023 del 31-10-2023 MANDATO 2532- 1-2023	UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OGL
21/12/2023	50,00 € CIG.Z333D3A924 MAND.0002183 LIQUIDAZIONE FATTURE CENTRO FORMATIVO PROVINCIALE .GIUSEPPE Z	UNIONE TERRE DI FIUME
26/06/2023	2.970,00 € SALDO DOC N. 3/10/2023 DEL 11 GENNAIO 2023.	WWMG LOMBARDIA 2024

### **Nota integrativa, parte finale**

#### **Fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio e evoluzione prevedibile della gestione**

Il bilancio d'esercizio è stato redatto in ossequio al principio della continuità aziendale e al momento non vi sono evidenze che possano mettere in dubbio la capacità dell'Azienda di continuare ad operare come entità in funzionamento.

#### **Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla azienda speciale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

La azienda speciale non ha emesso strumenti finanziari.

#### **Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati**

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La azienda speciale non ha strumenti finanziari derivati.

#### **Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La azienda ha posto in essere operazioni con parti correlate (Provincia di Brescia) a condizioni di mercato ovvero dettate da disposizioni normative in materia di formazione professionale.

#### **Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La azienda speciale non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

## Altre informazioni

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e al revisore (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.).

Qualifica	Compenso
Amministratori	0
Revisore (costo azienda iva compresa)	11.254

Destinazione del risultato di esercizio: il consiglio di amministrazione propone di destinare l'utile d'esercizio di euro 8.590 alla riserva straordinaria.

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico, Nota integrativa e rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

I componenti del Consiglio di Amministrazione, consapevoli delle responsabilità penali previste ex art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, dichiarano che il presente documento è conforme all'originale depositato presso l'Azienda.

Il Consiglio di Amministrazione